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3184 

UCHWAŁA RADY POWIATU W LUBINIE 

z dnia 25 października 2007 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania stypendiów dla studentów,
finansowanych ze środków Europejskiefo aunduszu hpołecznefo oraz 
                 Budżetu Państwa  w roku akademickim 2005/2006 

 Na podstawie art. 12 pkt 10a oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. tekst jednolity 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558; 
Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 200, poz. 1688; Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) 
Rada Powiatu w Lubinie uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 
W uchwale nr nnnrn/255/2005 Rady Powiatu w Lu-
binie z dnia 28 lipca 2005 r. w sprawie zasad udziela-
nia stypendiów dla studentów finansowanych ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Budże-
tu Państwa  w roku akademickim 2005/2006, § 3 
otrzymuje brzmienie: 
„1. Stypendia będą przekazywane w formie finanso-

wej na cele szczegółowo wymienione w ust. 2 ni-
niejszego paragrafu. 

 2. Student powinien wydatkować stypendium na 
całkowite lub częściowe pokrycie: 
1) kosztów zakwaterowania w akademiku lub na 

stancji, 
2) kosztów posiłków w stołówce akademickiej lub 

prowadzonej przez inny podmiot, 
3) kosztów zakupu podręczników do nauki w 

szkołach wyższych, 
4) kosztów związanych z transportem do i z uczel-

ni środkami komunikacji zbiorowej, 
5) opłat za studia w szkole wyższej prowadzonej 

w systemie dziennym, wieczorowym, zaocz-
nym i eksternistycznym, 

6) innych kosztów wymaganych obligatoryjnie 
przez szkołę wyższą, związanych wyłącznie  
z realizacją procesu dydaktycznego.” 

§ 2 

Zmiany dokonane § 1 niniejszej uchwały mają zasto-
sowanie do stypendiów przyznanych za rok akademic-
ki 2005/2006. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego. 
 
 
 

 
PRZEWZDNrnZInZ RYDZ 

 
EDWARD ŁAGUN 

 
 
 
 
 
 
 
 

3185 

UCHWAŁA RADY POWIATU W LUBINIE 

z dnia 25 października 2007 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania stypendiów dla studentów,
finansowanych ze środków Europejskiefo aunduszu hpołecznefo oraz 
                 Budżetu Państwa  w roku akademickim 2006/2007 

 Na podstawie art. 12 pkt 10a oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. tekst jednolity 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558; 
Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 200, poz. 1688; Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055)
Rada Powiatu w Lubinie uchwala, co następuje: 
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§ 1 

W uchwale nr nnnrn/364/2006 Rady Powiatu w Lu-
binie z dnia 31 sierpnia 2006 r. w sprawie zasad 
udzielania stypendiów dla studentów finansowanych 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 
Budżetu Państwa  w roku akademickim 2006/2007  
§ 3 otrzymuje brzmienie: 
„1. Stypendia będą przekazywane w formie finanso-

wej na cele szczegółowo wymienione w ust. 2 ni-
niejszego paragrafu. 

 2. Student powinien wydatkować stypendium na 
całkowite lub częściowe pokrycie: 
1) kosztów zakwaterowania w akademiku lub na 

stancji, 
2) kosztów posiłków w stołówce akademickiej lub 

prowadzonej przez inny podmiot, 
3) kosztów zakupu podręczników do nauki w 

szkołach wyższych, 
4) kosztów związanych z transportem do i z 

uczelni środkami komunikacji zbiorowej, 
5) opłat za studia w szkole wyższej prowadzonej 

w systemie dziennym, wieczorowym,  zaocz-
nym i eksternistycznym, 

6) innych kosztów wymaganych obligatoryjnie 
przez szkołę wyższą, związanych wyłącznie  
z realizacją procesu dydaktycznego.” 

§ 2 

Zmiany dokonane § 1 niniejszej uchwały mają  zasto-
sowanie do stypendiów przyznanych za rok akademic-
ki 2006/2007. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego. 
 
 
 

PRZEWZDNrnZInZ RYDZ 
 

EDWARD ŁAGUN 

 
 
 
 

3186 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  BOJUhOOWA-JORC 

z dnia 26 września 2007 r. 

w sprawie ustalenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczy-
cieli korzystających z opieki zdrowotnej, określenia wysokości i rodzaju 
świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
                       oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) 
Rada Miejska Boguszowa-Gorc uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych 
na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, tj.: przedszkolach, szkołach podsta-
wowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę 
Boguszów-Gorce określa corocznie uchwała budże-
towa. 

2. Środkami finansowymi na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli dysponuje dyrektor szkoły. 

3. Zasiłki wypłacane są z budżetów szkół. 

§ 2 

Zsobami uprawnionymi do korzystania ze środków 
określonych w § 1 są: 
1. nauczyciele zatrudnieni w przedszkolach, szkołach 

podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez 
Gminę Boguszów-Gorce, 

2. nauczyciele emerytowani i nauczyciele – renciści, 
którzy byli zatrudnieni w szkołach wymienionych w 
§ 2 ust. 1. 

§ 3 

Nauczyciele wymienieni w § 2 muszą spełniać jedno  
z kryteriów: 
1. leczą się w miejscu zamieszkania lub poza nim  

z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby , 
2. ponoszą koszty leczenia specjalistycznego (np.: 

badań diagnostycznych, zabiegów rehabilitacyjnych 
lub zakupu niezbędnych do wykonywania zawodu 
środków pomocniczych takich jak okulary, aparaty 
słuchowe i protezy zębowe). 

§ 4 

1. Wysokość jednorazowego zasiłku pieniężnego, 
udzielanego przez dyrektora szkoły, zależy od moż-
liwości finansowych funduszu, sytuacji materialnej 
wnioskodawcy, ilości złożonych wniosków. Zasiłek 
może być przyznany do wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę określanego corocznie w 
rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie minimal-
nego wynagrodzenia za pracę. 
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2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie zasiłku 
pieniężnego na pisemny wniosek osoby uprawnio-
nej lub osób wymienionych w ust. 4; wzór wniosku 
stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Wniosek o przyznanie zasiłku pieniężnego musi być 
poparty: 
1) zaświadczeniem lekarskim potwierdzającym 

przewlekłą chorobę, 
2) rachunkami za leczenie specjalistyczne, 
3) zaświadczeniem o pobycie w szpitalu, 
4) oświadczeniem o wysokości dochodów brutto 

osoby uprawnionej z ostatnich trzech miesięcy 
poprzedzających ubieganie się o pomoc zdro-
wotną; wzór oświadczenia stanowi załącznik  
nr 2 do uchwały. 

4. Z przyznanie zasiłku pieniężnego mogą również 
wystąpić: 
1) przełożeni nauczyciela, 
2) członkowie rodziny lub opiekun prawny, jeżeli 

osoba uprawniona nie jest zdolna osobiście do 
podejmowania czynności w tym zakresie ze 
względu na swój stan zdrowia. 

5. Wnioski w sprawie udzielenia zasiłku pieniężnego 
należy składać w terminach: do 15 czerwca, 30 li-
stopada danego roku kalendarzowego, które rozpa-
truje się w terminie 14 dni od daty upływu terminu 
składania wniosków. W szczególnie uzasadnionych 
sytuacjach wniosek może być złożony i rozpatrzony 
poza ustalonymi terminami. 

6. Przy rozpatrywaniu wniosków bierze się pod uwagę 
wysokość kosztów leczenia poniesionych przez na-
uczyciela oraz wszelkie okoliczności wpływające na 
jego sytuację materialną. 

7. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania zasił-
ku pieniężnego podejmuje dyrektor szkoły. 

§ 5 

Zasiłek pieniężny może być udzielony raz w roku, a w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach ciężkiej, prze-
wlekłej lub nieuleczalnej choroby – dwa razy w roku. 

§ 6 

Zbsługę funduszu zdrowotnego prowadzi księgowość 
szkoły. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Boguszowa-Gorc. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
STANISŁAW URBANIAK 
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Oałącznik nr 1 do uchwały Rady 
Aiejskiej Bofuszowa-Jorc z dnia 
26 września 2007 r. (poz. 3186) 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23483  – Poz. 3186 

Oałącznik nr 2 do uchwały Rady 
Aiejskiej Bofuszowa-Jorc z dnia 
26 września 2007 r. (poz. 3186) 
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3187 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  BOJUhOOWA-JORC 

z dnia 26 września 2007 r. 

w sprawie nadania nazwy nowej ulicy na terenie miasta Bofuszów-Jorce 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
Rada Miejska w Boguszowie-Gorcach uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Nowo projektowanej ulicy oznaczonej numerem 
ewidencyjnym gruntu 183/17 i 184/6 w obrębie  
nr 2 Gorce, w miejscowości Boguszów-Gorce nada-
je się nazwę – ul. hłoneczna. 

2. Szczegółowy przebieg ulicy przedstawia załącznik 
graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Boguszowa-Gorc. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  

 
 

PRZEWZDNrnZYnZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
STANISŁAW URBANIAK 
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Oałącznik fraficzny do uchwały Rady 
Aiejskiej Bofuszowa-Jorc z dnia  
26 września 2007 r. (poz. 3187) 
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3188 

UCHWAŁA RADY POWIATU W IAAIENNE  JÓROE 

z dnia 26 września 2007 r. 

w sprawie zasad fospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność 
Jminy Aiejskiej w Iamiennej Jórze 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera „a”, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 3, 
art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmiana-
mi) oraz art. 13 ust. 1, art. 34 ust. 6, art. 68 ust. 1 pkt 7 i ust. 3, art. 70 
ust. 1, 2, 3, art. 71 ust. 1 i 4 oraz art. 72 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2000 
roku Nr 46, poz. 543 ze zmianami) Rada Miejska w Kamiennej Górze uchwa-
la, co następuje: 

 
 

R o z d z i a ł   r 

Przepisy ofólne 

§ 1 

Uchwała określa zasady gospodarowania nieruchomo-
ściami stanowiącymi własność Gminy Miejskiej  
w Kamiennej Górze. 

§ 2 

rlekroć w uchwale jest mowa o: 
(a) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami wraz ze zmianami, 

(b) gminie, Burmistrzu, jednostce organizacyjnej – na-
leży przez to rozumieć odpowiednio Gminę Miejską 
Kamienna Góra, Burmistrza Miasta Kamienna Góra 
oraz miejską jednostkę organizacyjną,  

(c) najemcy – należy przez rozumieć osobę prawną, 
osobę fizyczną, która używa nieruchomość  na pod-
stawie pisemnego tytułu prawnego,  

(d) lokalu mieszkalnym – należy przez to rozumieć jako 
samodzielny lokal mieszkalny wydzielony trwałymi 
ścianami w obrębie izby lub zespołu izb przezna-
czony na stały pobyt ludzi, który wraz z pomiesz-
czeniami służy zaspakajaniu potrzeb mieszkanio-
wych,  

(e) lokalu użytkowym – należy przez to rozumieć sa-
modzielny lokal stanowiący odrębną nieruchomość 
lokalową przeznaczony na prowadzenie działalności 
gospodarczej. 

(f) garażu – rozumie się przez to samodzielny obiekt 
budowlany lub część innego obiektu z zewnętrzną 
obudową, wykorzystany do przechowywania i bie-
żącej niezawodowej obsługi samochodu osobowego 
o lokalizacji zgodnej z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego spełniającym warunki 
techniczne w zakresie jego usytuowania. 

R o z d z i a ł   rr 

Oasady sprzedaży lokali mieszkalnych 

§ 3 

1. Przeznacza się do sprzedaży lokale mieszkalne po-
łożone w komunalnych domach mieszkalnych  
i przyznaje się najemcom tych lokali pierwszeństwo 
w ich nabywaniu. 

2. Lokale mieszkalne niepodlegające oddaniu w najem 
są przeznaczone do sprzedaży w drodze przetargu. 

3. Sprzedaż lokali mieszkalnych następuje łącznie  
z gruntem niezbędnym do korzystania z lokalu. 
Grunt może być sprzedany lub oddany w użytko-
wanie wieczyste. 

§ 4 

nenę sprzedaży lokalu mieszkalnego w drodze bez-
przetargowej ustala Burmistrz w wysokości równej jej 
wartości. 

§ 5 

1. Ustala się maksymalnie wysokości bonifikat od cen 
sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w 
gruncie niezbędnym do korzystania z lokalu sprze-
dawanych w drodze bezprzetargowej na rzecz ich 
najemców: 
a) 97% – jeśli następuje równoczesna sprzedaż 

wszystkich lokali mieszkalnych w budynkach 
powyżej dwóch lokali mieszkalnych lub użytko-
wych, w wyniku której wszystkie lokale  w bu-
dynku przestają być własnością gminy. 

b) 95% – jeśli następuje sprzedaż pojedynczego 
lokalu mieszkalnego w budynkach, w których 
znajduje się powyżej dwóch samodzielnych loka-
li mieszkalnych lub użytkowych. 

c) 40% – we wszystkich pozostałych przypad-
kach. 

2. Pierwsza opłata za użytkowanie wieczyste gruntu 
przeznaczonego na cele mieszkaniowe wynosi 15% 
ceny gruntu i płatna jest przez nabywców przed 
zawarciem aktu notarialnego. 

3. Bonifikaty od ceny sprzedaży, określonej w lit. a i b, 
przysługują w przypadku jednorazowej zapłaty ceny. 

4. nena sprzedaży lokalu mieszkalnego sprzedawane-
go w trybie bezprzetargowym, której udzielono bo-
nifikaty 40%, może być, na wniosek nabywcy roz-
łożona na raty roczne płatne do 30 marca każdego 
roku przez okres do 10 lat. Roszczenia gminy z ty-
tułu nieuiszczenia należnych rat w ww. terminach 
podlegają zabezpieczeniu hipotecznemu i wekslo-
wemu. 

5. W przypadku rozłożenia ceny sprzedaży na raty 
wysokość pierwszej raty nie może wynosić mniej 
niż 20% ustalonej ceny i jest płatna najpóźniej 
przed zawarciem aktu notarialnego przenoszącego 
własność. 
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6. Rozłożona na raty niespłacona część ceny podlega 
oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procen-
towej równej stopie redyskonta weksli stosowanej 
przez Narodowy Bank Polski. 

§ 6 

Zprócz ceny sprzedaży nabywca ponosi następujące 
koszty przygotowania lokalu mieszkalnego do sprzedaży: 
a) opłaty sądowe oraz notarialne, 
b) koszt sporządzenia dokumentacji do zaświadczenia 

o samodzielności lokalu i wyceny nieruchomości, 
c) opłaty za wypis z ewidencji gruntów, 
d) koszty podziału geodezyjnego proporcjonalne do 

nabywanych udziałów w częściach wspólnych. 

§ 7 

1. Rozpoczęcie czynności związanych z przygotowa-
niem lokalu mieszkalnego do sprzedaży uzależnione 
jest od wpłaty przez wnioskodawcę zaliczki, której 
wysokość określa Burmistrz, przy czym nie może 
być ona niższa niż 450,00 zł. Wniesiona zaliczka 
przez nabywcę zostaje zaliczona na poczet ceny w 
części, jaka pozostanie po pokryciu poniesionych 
kosztów przygotowania tej nieruchomości do 
sprzedaży. 

2. W przypadku rezygnacji wnioskodawcy z nabycia 
lokalu mieszkalnego zaliczka podlega zwrotowi w 
części, jaka pozostanie po pokryciu poniesionych 
kosztów przygotowania tej nieruchomości do 
sprzedaży. 

R o z d z i a ł   rrr 

Oasady sprzedaży faraży 

§ 8 

1. Przeznacza się do sprzedaży garaże stanowiące 
własność Gminy Miejskiej Kamiennej Góry. 

2. Najemcom garaży przysługuje pierwszeństwo w ich 
nabywaniu za cenę ustaloną przez Burmistrza Mia-
sta , po upływie trzech lat  trwania umowy najmu. 

3. Sprzedaż garaży następuje łącznie z gruntem nie-
zbędnym do korzystania z garażu. Grunt może być 
sprzedany na własność lub oddany w użytkowanie 
wieczyste. 

4. Pierwsza opłata za użytkowanie wieczyste gruntu 
zabudowanego garażem wynosi 25% ceny gruntu i 
płatna jest przez nabywców przed zawarciem aktu 
notarialnego. 

5. Garaż może zostać sprzedany: 
a) w trybie przetargu ograniczonego do właścicieli 

lokali w nieruchomości, na której położony jest 
ten garaż, 

b) w razie nieustalenia nabywcy w przetargu,  
o którym mowa w literze a), garaż może być 
sprzedany również w przetargu, do udziału w 
którym uprawnieni są właściciele, a także na-
jemcy lokali w nieruchomości, na której położo-
ny jest ten garaż,  

c) w przypadku nieustalenia nabywcy w przetargu 
wg postanowień lit. b) garaż może być sprzeda-
ny w drodze przetargu nieograniczonego. 

§ 9 

1. Sprzedaż garażu wraz z gruntem następuje w for-
mie jednorazowej zapłaty jego ceny lub zapłaty na 
raty. 

2. nena garażu sprzedawanego jednorazowo podlega 
zapłacie nie później niż do dnia podpisania umowy 
przenoszącej jej własność. 

3. Przy sprzedaży na raty pierwsza wpłata wynosi 
30% ceny  garażu i płatna jest najpóźniej przed 
zawarciem aktu notarialnego przenoszącego wła-
sność , zaś pozostała należność płatna jest w  
5 rocznych ratach , płatnych w terminie do dnia  
30 marca każdego roku. 

4. Rozłożona na raty niespłacona część ceny podlega 
oprocentowaniu przy zastosowaniu oprocentowania 
VrBZR 3M + 3 punkty procentowe. Roszczenia 
gminy z tytułu nieuiszczenia należnych rat w ww. 
terminach podlegają zabezpieczeniu hipotecznemu i 
wekslowemu. 

§ 10 

Poza ceną sprzedaży nabywca ponosi następujące 
koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży: 
a) opłaty sądowe oraz notarialne, 
b) koszt sporządzenia dokumentacji do zaświadczenia 

o samodzielności lokalu i wyceny nieruchomości, 
c) opłaty za wypis z ewidencji gruntów, 
d) koszty podziału geodezyjnego proporcjonalne do 

nabywanych udziałów w częściach wspólnych. 

§ 11 

1. Rozpoczęcie czynności związanych z przygotowa-
niem garażu do sprzedaży  uzależnione jest od 
wpłaty przez wnioskodawcę zaliczki, której wyso-
kość określa Burmistrz, przy czym nie może być 
ona niższa niż 500 zł. Wniesiona zaliczka przez na-
bywcę zostaje zaliczona na poczet ceny w części, 
jaka pozostanie po pokryciu poniesionych kosztów 
przygotowania tej nieruchomości do sprzedaży. 

2. W przypadku rezygnacji wnioskodawcy z nabycia 
garażu, zaliczka podlega zwrotowi w części, jaka 
pozostanie po pokryciu poniesionych kosztów przy-
gotowania tego garażu do sprzedaży. 

R o z d z i a ł   rV 

Oasady sprzedaży lokali użytkowych 

§ 12 

1. Pierwszeństwo w nabywaniu lokali użytkowych 
przysługuje najemcom lokali którzy  wynajmują lo-
kal nie krócej niż 3 lata i przed złożeniem wniosku o 
nabycie lokalu prowadzą w nich działalność gospo-
darczą zgodną z zawarta umową najmu, cenę zby-
cia lokalu użytkowego ustala Burmistrz. 

2. Sprzedaż lokali następuje łącznie z gruntem nie-
zbędnym do korzystania z lokalu. Grunt może być 
sprzedany lub oddany w użytkowanie wieczyste. 

3. Pierwsza opłata za użytkowanie wieczyste gruntu 
przeznaczonego na cele użytkowe wynosi 25% ce-
ny gruntu i płatna jest przez nabywców przed za-
warciem aktu notarialnego. 

§ 13 

1. Sprzedaż lokalu użytkowego wraz z gruntem nastę-
puje w formie jednorazowej zapłaty jego ceny lub 
ratalnie. 

2. nena lokalu użytkowego sprzedawanego jednora-
zowo podlega zapłacie nie później niż do dnia pod-
pisania umowy przenoszącej własność. 
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3. Przy sprzedaży na raty pierwsza wpłata wynosi  
30% wartości lokalu użytkowego i płatna jest naj-
później przed zawarciem aktu notarialnego przeno-
szącego własność, zaś pozostała należność płatna 
jest w  5 rocznych ratach, płatnych w terminie do 
dnia 30 marca każdego roku. 

4. Rozłożona na raty niespłacona część ceny podlega 
oprocentowaniu według VrBZR 3M + 3 punkty 
procentowe. 

5. nenę sprzedaży lokalu użytkowego położonego w 
nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków obni-
ża się o 10%. 

§ 14 

Zprócz ceny sprzedaży nabywca ponosi następujące 
koszty przygotowania lokalu użytkowego do sprzeda-
ży: 
a) opłaty sądowe oraz notarialne, 
b) koszt sporządzenia dokumentacji do zaświadczenia 

o samodzielności  lokalu i wyceny nieruchomości, 
c) opłaty za wypis z ewidencji gruntów,  
d) koszty podziału geodezyjnego proporcjonalne do 

nabywanych udziałów w częściach wspólnych. 

§ 15 

1. Rozpoczęcie czynności związanych z przygotowa-
niem lokalu użytkowego do sprzedaży uzależnione 
jest od wpłaty przez wnioskodawcę zaliczki, której 
wysokość określa Burmistrz,  przy czym nie może 
być ona niższa niż 1000 zł. Wniesiona zaliczka 
przez nabywcę zostaje zaliczona na poczet ceny w 
części, jaka  pozostanie po pokryciu poniesionych 
kosztów przygotowania tej nieruchomości do 
sprzedaży.  

2. W przypadku rezygnacji wnioskodawcy z nabycia 
lokalu użytkowego zaliczka podlega zwrotowi w 
części, jaka pozostanie po pokryciu poniesionych 
kosztów przygotowania tej nieruchomości do 
sprzedaży. 

R o z d z i a ł   V 

Najem lokali użytkowych 

§ 16 

1. Najem komunalnych lokali użytkowych następuje 
przez zawarcie pisemnej umowy najmu lokalu użyt-
kowego pomiędzy wynajmującym a najemcą, któ-
rym może być osoba prawna lub osoba fizyczna. 

2. Wolne lokale oddawane są w najem w wyniku prze-
targu z zastrzeżeniem wymienionym w punkcie 6 
niniejszego paragrafu. 

3. Przedmiotem przetargu i negocjacji jest wysokość 
stawki czynszowej za 1 m2 powierzchni użytkowej. 

4. Lokale, które nie znajdują najemcy w dwóch kolej-
nych przetargach, wynajmowane mogą być w dro-
dze negocjacji. 

5. Podstawą zawarcia umowy o najem lokalu użytko-
wego jest przystąpienie i wygranie przetargu przez 
oferenta za wyjątkiem przypadków wymienionych 
w pkt  4 i 6. 

6. Burmistrz Miasta może wydać zgodę na podpisanie 
umowy w trybie bezprzetargowym, gdy lokale są 
przekazywane do korzystania organizacjom poza-
rządowym lub partiom politycznym na ich potrzeby 
związane z realizacją zadań statutowych. 

7. Na siedzibę organizacji pozarządowej lub partii poli-
tycznej może być przekazany lokal bądź jego część 
o powierzchni nieprzekraczającej 50 m2. 

§ 17 

1. Najemca lokalu użytkowego w ramach zabezpie-
czenia ewentualnych roszczeń Gminy zobowiązany 
jest do złożenia kaucji w wysokości trzykrotnej 
wartości miesięcznego czynszu  ustalonego w 
umowie najmu. 

2. Kaucja może być wniesiona w gotówce, poręcze-
niach oraz gwarancjach bankowych, gwarancjach 
ubezpieczeniowych, zastawach na papierach war-
tościowych emitowanych lub gwarantowanych 
przez Skarb Państwa. 

3. Wniesienie przez najemcę kaucji stanowi warunek 
zawarcia umowy najmu. 

4. Kaucję gotówkową wpłaca się na konto depozyto-
we podane przez wynajmującego. 

5. Zprocentowanie kaucji gotówkowej równe jest 
oprocentowaniu depozytów obowiązujących w 
banku prowadzącym konto depozytowe. 

6. Kaucja podlega zwrotowi po wygaśnięciu umowy 
najmu w części pozostałej po potrąceniu z niej 
przez wynajmującego wszelkich roszczeń wynikają-
cych z umowy najmu. 

7. Zwrot kaucji gotówkowej następuje wraz z uzyska-
nym oprocentowaniem określonym w punkcie 5 ni-
niejszego paragrafu. 

§ 18 

Najemca może dokonać modernizacji lokalu użytkowe-
go po uzyskaniu pisemnej zgody wynajmującego oraz 
zachowania następującego toku postępowania: 
a) najemca zgłasza wynajmującemu chęć wykonania 

modernizacji w najmowanym lokalu z określeniem 
w protokole uzgodnień dokładnego zakresu i kosz-
tów wykonywanych prac, 

b) wynajmujący wyznacza termin przeglądu lokalu, 
który nie może przekroczyć 14 dni od daty złożenia 
wniosku, 

c) po przeprowadzonym przeglądzie strony ustalają w 
formie pisemnej zakres planowanych czynności 
modernizacyjnych, 

d) wynajmujący dokonuje odbioru zrealizowanych prac 
modernizacyjnych, co zostaje potwierdzone proto-
kołem powykonawczym, 

e) w dacie wygaśnięcia umowy najmu związanego  
z rozwiązaniem umowy najmu bądź sprzedażą loka-
lu na rzecz najemcy nastąpi rozliczenie poniesio-
nych przez najemcę wyłącznie nakładów obciążają-
cych wynajmującego, 

f) wynajmujący zwraca najemcy równowartość tych 
nakładów ustaloną na dzień wygaśnięcia umowy 
najmu z uwzględnieniem stopnia ich zużycia w 
kwocie zwiększającej wartość lokalu po dokonaniu 
zwrotu lokalu właścicielowi, to jest Gminie Miej-
skiej Kamienna Góra i podpisaniu protokołu zdaw-
czo-odbiorczego przez strony i przedstawionych ra-
chunków na wykonane prace. 

§ 19 

1. W czasie trwania umowy najmu w prawa i obo-
wiązki dotychczasowego najemcy za uprzednią pi-
semną zgodą Burmistrza oraz dotychczasowego na-
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jemcy mogą wstąpić: małżonek, wstępni i zstępni, 
bez zmiany dotychczasowych warunków najmu,  
o ile w tym lokalu prowadzona będzie dotychcza-
sowa działalność gospodarcza. 

2. Za pisemną zgodą Burmistrza lub osoby przez niego 
upoważnionej najemca może podnająć część po-
wierzchni lokalu, przy czym podnajęta powierzchnia 
nie może przekroczyć 50% jego powierzchni cał-
kowitej. 

R o z d z i a ł   Vr 

Oawieranie umów dzierżawy na frunty komunalne 

§ 20 

Grunty niezabudowane, stanowiące własność komu-
nalną Gminy Miejskiej w Kamiennej Górze, mogą być 
oddane w dzierżawę na cele niezwiązane z gospodarką 
rolną na czas określony do 5 lat lub czas nieokreślony. 
Zddanie nieruchomości w dzierżawę następuje w dro-
dze przetargu z wyłączeniem nieruchomości wymie-
nionych w paragrafie 23 niniejszej uchwały. 

§ 21 

1. W trybie bezprzetargowym oddawane są w dzier-
żawę: 
a) grunty, na których są zlokalizowane tymczaso-

we obiekty budowlane wzniesione przez dotych-
czasowych dzierżawców i następuje przedłuże-
nie umowy, 

b) grunty z przeznaczeniem pod lokalizację tymcza-
sowych obiektów rozrywkowych w okresie do 
14 dni,  

c) grunty przeznaczone na handel w okresie  do  
7 dni, 

d) grunty wykorzystywane na cele rolnicze, a także 
na ogródki przydomowe o powierzchni do  
0,10 ha z zastrzeżeniem, że o dzierżawę tych 
nieruchomości ubiega się wyłącznie jedna osoba,  

e) grunty niezabudowane, w stosunku do których 
następuje przedłużenie umowy dzierżawy, 

f) grunty, w stosunku do których w związku  
z przeprowadzeniem dwóch kolejnych przetar-
gów nie wyłoniono dzierżawcy, 

g) grunty położone w pobliżu lokali użytkowych 
wydzierżawione na okres sezonu, tj. maksymal-
nie 4 miesiące z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności takiej samej jak w lokalu którego 
jest najemcą. 

R o z d z i a ł   Vrr 

Ainimalne stawki czynszu za korzystanie z mienia 
komunalnefo 

§ 22 

1. Ustala się następujące minimalne stawki czynszu 
netto za korzystanie z mienia komunalnego: 
a) za grunty użytkowane na cele rolnicze – zgodnie 

z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 19 
października 1991 r. o gospodarowaniu nieru-
chomościami rolnymi Skarbu Państwa (tj. Dz. U. 
Nr 208, poz. 2128 z 2004 r.), 

b) za grunty pod ogródki przydomowe – 0,10 zł za 
1 m2 gruntu rocznie, 

c) za grunty pod garażem – 0,50 zł za 1 m2 gruntu 
miesięcznie, 

d) za grunty pod działalność gospodarczą na tere-
nie gminy: 
– 2,00 zł za 1 m2 gruntu miesięcznie przy po-

wierzchni do 50 m2,  
– 1,00 zł za 1 m2 gruntu miesięcznie przy po-

wierzchni większej od  50 m2, a mniejszej od 
1000 m2, 

– 0,50 zł za 1 m2 miesięcznie przy powierzchni 
większej od 1000 m2, a mniejszej od 2500 m2, 

– 0,25 zł za 1 m2 gruntu miesięcznie przy po-
wierzchni powyżej 2500 m2, 

e) za grunty przeznaczone na sport i rekreację – 
1,00 zł za 1 m2 gruntu rocznie, 

f) za garaże 2 zł za 1 m2 miesięcznie,  
g) za lokale użytkowe na terenie gminy 5 zł za  

1 m2 miesięcznie,  
h) za pomieszczenia gospodarcze nieprzynależne do 

lokalu mieszkalnego 3 zł za 1 m2 miesięcznie, 
i) za lokale przeznaczone na: 

– sport i rekreację – 2,00 zł za 1 m2 rocznie 
– wypożyczanie sprzętu turystycznego – 1,00 zł 

za 1 m2 rocznie, 
j) 0,50 zł za 1 m2 miesięcznie gruntu zajętego na 

czas budowy przy realizacji inwestycji budowla-
nych oraz za grunty przeznaczone pod budowę 
pomieszczeń  gospodarczych. 

§ 23 

Za zgodą Burmistrza czynszu dzierżawnego nie pobiera 
się za grunty wydzierżawione na zorganizowanie im-
prez rozrywkowych, kulturalnych, sportowych lub 
charytatywnych. 

§ 24 

Za okres bezumownego korzystania z gruntu, lokalu 
użytkowego, innego lokalu lub pomieszczenia gospo-
darczego Gminie przysługuje odszkodowanie w wyso-
kości 120% wartości przysługującego czynszu. 

R o z d z i a ł   Vrrr 

Przepisy końcowe 

§ 25 

Traci moc: 
1. Uchwała nr nnn/Y/197/04 Rady Miejskiej w Ka-

miennej Górze z dnia 28 grudnia 2004 r. w sprawie 
zasad gospodarowania nieruchomościami stano-
wiącymi własność Gminy Miejskiej w Kamiennej 
Górze. 

§ 26 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Kamiennej Góry. 

§ 27 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 
PRZEWZDNrnZInY RYDZ 

 
MAŁGORZATA KRZYSZKOWSKA 
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3189 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W JŁUhOYCY 

z dnia 12 października 2007 r. 

w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2008 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.), art. 5 ust. 1 pkt 1–3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 Nr 121, poz. 844 z późn. 
zmian.) oraz w związku z Zbwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 26 lipca 
2007 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w podat-
kach i opłatach lokalnych (MP Nr 47, poz. 557) Rada Miejska w Głuszycy 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Ustala się roczne stawki podatku od nieruchomości w 
wysokości: 
1) od 1 m2 powierzchni gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków 0,69 zł 

b) pozostałych: 0,33 zł 
w tym: 
– zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez orga-
nizacje pożytku publicznego 0,29 zł 

c) od 1 ha powierzchni gruntów pod jeziorami zaję-
tych na zbiorniki retencyjne lub elektrowni wod-
nych 3,63 zł 

2) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich 
części: 
a) mieszkalnych 0,59 zł 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej 17,68 zł 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym 7,82 zł 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych 3,65 zł  

e) garaży i domków letniskowych 6,20 zł  
f) pozostałych 6,10 zł 

w tym: 
– zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez orga-
nizacje pożytku publicznego 5,73 zł  

3) od budowli: 2% ich wartości określonej na podsta-
wie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy o podat-
kach i opłatach lokalnych.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Głuszyca. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr rr/9/2006 z dnia 4 grudnia 2006 
roku w sprawie stawek podatku od nieruchomości. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2008 r. 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
JAN CHMURA 

 
 
 
 
 

3190 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W JŁUhOYCY 

z dnia 12 października 2007 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty tarfowej 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zmian.) art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844) w związku z Zbwieszczeniem 
Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie wysokości górnych 
granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (MP Nr 47, 
poz. 557) Rada Miejska w Głuszycy uchwala, co następuje: 
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§ 1 

Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej od osób 
fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organiza-
cyjnych niemających osobowości prawnej, dokonują-
cych sprzedaży na targowisku w wysokości: 
– przy sprzedaży z samochodu ciężarowego i przy-

czepy 60,00 zł 
– przy sprzedaży z samochodu towarowo- 

-osobowego 25,00 zł 
– w przypadku zajęcia całego stołu targowego 

lub sprzedaży z namiotu 20,00 zł 
– w przypadku zajęcia połowy stołu  

targowego 10,00 zł 
– w pozostałych przypadkach 10,00 zł 

§ 2 

Traci moc uchwała nr rr/11/2006 z dnia 4 grudnia 
2006 roku w sprawie ustalenia stawek opłaty targo-
wej. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Głuszyca. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2008 r. 
 
 
 
 
 

PRZEWZDNrnZYnZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
JAN CHMURA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3191 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W IOWARACH 

z dnia 23 października 2007 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 
z późn. zm.) Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Zkreśla się następujące roczne stawki podatku od 
nieruchomości:  
1. Od budynków lub ich części: 

a) od 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków 
mieszkalnych lub ich części – 0,59 złotych, 

b) od 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków 
lub ich części związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej oraz od budynków miesz-
kalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej – 18,36 złotych, 

c) od 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków 
lub ich części zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-
wanym materiałem siewnym – 8,86 złotych, 

d) od 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków 
lub ich części zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej w zakresie udzielania świad-
czeń zdrowotnych – 3,84 złotych, 

e) od pozostałych budynków lub ich części, w tym 
zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organiza-
cje pożytku publicznego – 6,28 złotych od  
1 m kw. powierzchni użytkowej. 

2. Od budowli – 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy o po-
datkach i opłatach lokalnych.  

3. Od fruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków – 0,71 zło-
tych od 1 m kw. powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 3,74 złotych 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 0,25 złotych od 1 m kw. powierzchni. 
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§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Mia-
sta. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr nnnVrrr/210/05 Rady Miejskiej 
w Kowarach z dnia 21 listopada 2005 roku w sprawie 
określenia stawek podatku od nieruchomości z dniem 
1 stycznia 2008 roku. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie od 2008 roku. 

§ 5 

Uchwała podlega także ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Kowarach. 
 
 
 
 
 

PRZEWZDNrnZYnZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
TADEUSZ CWYNAR 

 
 
 
 
 
 

3192 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W IOWARACH 

z dnia 23 października 2007 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 159 późniejszymi zmianami) i  art. 10 ust. 1
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (jed-
nolity tekst Dz. U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844 ze zmianami ) Rada Miej-
ska w Kowarach uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Zkreśla się wysokość rocznych stawek podatku od 
środków transportowych:  
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej ma-

sie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony  

włącznie 607,00 złotych 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton  

włącznie 851,00 złotych 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 906,00 złotych 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w za-
leżności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowi-
tej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 
1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycznym 

lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej : 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż  

13 ton 958,00 złotych 
b) nie mniej niż 13 ton, mniej niż  

14 ton 1.012,00  złotych 
c) nie mniej niż 14 ton, mniej niż  

15 ton 1.065,00 złotych 
d) nie mniej niż 15 ton 1.290,00 złotych 

2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycznym 
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej  

niż 17 ton 1.225,00 złotych 
b) nie mniej niż 17 ton, mniej  

niż 19 ton 1.278,00 złotych 

c) nie mniej niż 19 ton, mniej  
niż 21 ton 1.384,00 złotych 

d) nie mniej niż 21 ton, mniej  
niż 23 tony 1.438,00 złotych 

e) nie mniej niż 23 tony, mniej  
niż 25 ton 1.624,00 złotych 

f) nie mniej niż 25 ton 1.628,00 złotych  
 

3) o czterech osiach i więcej z zawieszeniem 
pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej   ma-
sie całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej  

niż 25 ton 1.598,00 złotych 
b) nie mniej niż 25 ton, mniej  

niż 27 ton 1.810,00 złotych 
c) nie mniej niż 27 ton, mniej  

niż 29 ton 1.916,00 złotych 
d) nie mniej niż 29 ton, mniej  

niż 31 ton  
– z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym za  
równoważne 2.439, 00 złotych 

– z innym systemem zawieszenia  
osi jezdnych 2.526,00 złotych 

e) nie mniej niż 31 ton 
– z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym za  
równoważne 2.439, 00 złotych 

– z innym systemem zawieszenia osi jezd-
nych 2.526,00 złotych 
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3. Od ciąfników siodłowych i balastowych przystoso-
wanych do używania łącznie z naczepą lub przycze-
pą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-
dów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.278, 00 złotych 

4. Od ciąfników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą łub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojaz-
du i rodzaju zawieszenia: 
1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej  

niż 18 ton 1.384,00 złotych 
b) nie mniej niż 18 ton, mniej  

niż 25 ton 1.490,00 złotych 
c) nie mniej niż 25 ton, mniej  

niż 31 ton 1.598 ,00 złotych 
d) nie mniej niż 31 ton 

– z zawieszeniem pneumatycznym  
lub zawieszeniem uznanym za  
równoważne 1.854, 00 złotych 

– z innym systemem zawieszenia  
osi jezdnych 1.994, 00 złotych 

2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycznym 
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej  

niż 40 ton 1.885, 00 złotych 
b) nie mniej niż 40 ton 

– z zawieszeniem pneumatycznym  
lub zawieszeniem uznanym za  
równoważne 2.439, 00 złotych 

– z innym systemem zawieszenia  
osi jezdnych 2.579,00 złotych 

5. Od przyczep i naczep ( z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnefo), które łącznie z 
pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 533,00 złotych 

6. Od przyczep i naczep (z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnefo), które łącznie  
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną ma-
sę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton: 
1) o jednej osi z zawieszeniem pneumatycznym lub 

innym i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej  

niż 18 ton 746, 00 złotych 

b) nie mniej niż 18 ton, mniej  
niż 25 ton 851,00 złotych 

c) nie mniej niż 25 ton 958, 00 złotych 
2) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 
a) niemniej niż 12 ton, mniej  

niż 28 ton 1.012,00 złotych 
b) nie mniej niż 28 ton, mniej  

niż 33 tony 1.065, 00 złotych 
c) nie mniej niż 33 tony, mniej  
 niż 38 ton 1.330,00 złotych 
d) niemniej niż 38 ton 1.751,00 złotych 

3) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycznym 
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej  

niż 38 ton 1.384, 00 złotych 
b) nie mniej niż 38 ton 1.597, 00 złotych 

7. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc 1.197, 00 złotych 
a) równej lub wyższej niż  

30 miejsc 1.650, 00 złotych 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Kowary. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr nnnVrrr/211/ 05 Rady Miejskiej 
w Kowarach z dnia 21 listopada 2005 roku w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transporto-
wych z dniem 1 stycznia  2008 roku. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie od 2008 roku. 

§ 5 

Uchwała podlega także ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Kowarach. 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
TADEUSZ CWYNAR 
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3193 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W BIERUTOWIE 

z dnia 25 października 2007 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty tarfowej na terenie  
miasta i fminy Bierutów na rok 2008 

 Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, oraz art. 41 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844) Rada Miejska w Bierutowic uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Na terenie miasta i gminy Bierutów opłatę targową 
pobiera się codziennie od osób fizycznych, osób praw-
nych oraz jednostek organizacyjnych niemających 
osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na tar-
gowiskach. 

§ 2 

1. Wysokość stawek opłaty targowej na targowisku 
położonym na terenie miasta i gminy Bierutów wy-
nosi: 
a) sprzedaż z koszyka 2,10 zł 
b) sprzedaż z ręki 6,20 zł 
c) sprzedaż ze stołu do 1,5 mb 8,20 zł 
d) sprzedaż z namiotu do 12 m2 16,40 zł 
e) sprzedaż z namiotu powyżej 12 m2 – opłata 

określona w lit. d powiększona o 2,10 zł za każ-
dy dodatkowy m2. 

f) sprzedaż z samochodu, wozu lub innego środka 
transportu 30,70 zł 

2. W przypadku ustawienia dodatkowo samochodu w 
sobotę, przy stolikach bądź namiocie, pobiera się 
dodatkowo opłatę w wysokości 30,70 zł 

3. W dniach tygodnia poniedziałek, wtorek, czwartek  
i piątek stawki opłaty targowej określone w ust. 1 
podlegają obniżeniu o 20%. 

 

 

§ 3 

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w któ-
rym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4 

Pobór opłaty targowej, o której mowa w § 1, w dro-
dze inkasa prowadzi na targowisku Pan Zbigniew Wy-
socki. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Bierutów. 

§ 6 

Traci moc uchwała nr V/31/2007 Rady Miejskiej w 
Bierutowie z dnia 26 stycznia 2007 r. w sprawie usta-
lenia wysokości stawek opłaty targowej na terenie 
miasta i gminy Bierutów na rok 2007. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dol-
nośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
JÓZEF SKRABURSKI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23495  – Poz. 3194 

3194 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W BIERUTOWIE 

z dnia 25 października 2007 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Bierutów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada 
Miejska w Bierutowice uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Nadaje się nazwę KLZNZWY ulicy na terenie miasta 
Bierutów stanowiącej działkę nr 33 YM 21. 

§ 2 

Położenie ulicy przedstawiono na wyrysie z mapy ewi-
dencyjnej stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Bierutów. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
JÓZEF SKRABURSKI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23496  – Poz. 3194 

Oałącznik nr 1 do uchwały Rady 
Aiejskiej w Bierutowie z dnia  
25 października 2007 r. (poz. 3194) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23497  – Poz. 3195 

3195 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W BIERUTOWIE 

z dnia 25 października 2007 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Bierutów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada 
Miejska w Bierutowic uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Nadaje się nazwę LrPZWY ulicy na terenie miasta Bie-
rutów stanowiącej działkę nr 47 YM 21. 

§ 2 

Położenie ulicy przedstawiono na wyrysie z mapy ewi-
dencyjnej stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Bierutów. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
JÓZEF SKRABURSKI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23498  – Poz. 3195 

Oałącznik nr 1 do uchwały Rady 
Aiejskiej w Bierutowie z dnia  
25 października 2007 r. (poz. 3195) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23499  – Poz. 3196 

3196 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W BIERUTOWIE 

z dnia 25 października 2007 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Bierutów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada 
Miejska w Bierutowic uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Nadaje się nazwę JESrZNZWY ulicy na terenie miasta 
Bierutów stanowiącej działkę nr 63 YM 21. 

§ 2 

Położenie ulicy przedstawiono na wyrysie z mapy ewi-
dencyjnej stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Bierutów. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
JÓZEF SKRABURSKI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23500  – Poz. 3196 

Oałącznik nr 1 do uchwały Rady 
Aiejskiej w Bierutowie z dnia  
25 października 2007 r. (poz. 3196) 
 
 
 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23501  – Poz. 3197 

3197 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W BIERUTOWIE 

z dnia 25 października 2007 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Bierutów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada 
Miejska w Bierutowic uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Nadaje się nazwę GEN. WŁYDZSŁYWY SrKZRSKrEGZ 
ulicy na terenie miasta Bierutów stanowiącej działkę nr 
43/1 YM 21. 

§ 2 

Położenie ulicy przedstawiono na wyrysie z mapy ewi-
dencyjnej stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Bierutów. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
JÓZEF SKRABURSKI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23502  – Poz. 3197 

Oałącznik nr 1 do uchwały Rady 
Aiejskiej w Bierutowie z dnia  
25 października 2007 r. (poz. 3197) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23503  – Poz. 3198 

3198 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W  ELCOU-LAhIOWICACH 

z dnia 26 października 2007 r. 

sprawie nadania nazwy ulicy w Chwałowicach 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Nadać nazwę nowo powstałej ulicy położonej w 
nhwałowicach: 
– ul.  ałowcowa – droga na końcu nhwałowic, bie-

gnąca od ul. Głównej w kierunku lasu; określonej w 
załączniku graficznym nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 

PRZEWZDNrnZInY 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
BEATA BEJDA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23504  – Poz. 3198 

Oałącznik nr 1 do uchwały Rady Aiejskiej  
w  elczu-Laskowicach z dnia 26 października 
2007 r. (poz. 3198) 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23505  – Poz. 3199 

3199 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W  ELCOU-LAhIOWICACH 

z dnia 26 października 2007 r. 

sprawie nadania nazwy ulicy w Nowym Dworze 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Nadać nazwę nowo powstałej ulicy położonej w No-
wym Dworze: 
– ul. Leśna – droga biegnąca od ul. Ydama Mickiewi-

cza w kierunku lasu w stronę Kopaliny, zaliczana 
dotychczas jako odnoga ul. Ydama Mickiewicza; 
określonej w załączniku graficznym nr 1 do niniej-
szej uchwały. 

 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 

PRZEWZDNrnZInY 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
BEATA BEJDA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23506  – Poz. 3199 

Oałącznik nr 1 do uchwały Rady Aiejskiej  
w  elczu-Laskowicach z dnia 26 października 
2007 r. (poz. 3199) 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23507  – Poz. 3200 

3200 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W  ELCOU-LAhIOWICACH 

z dnia 26 października 2007 r. 

sprawie nadania nazwy ulicy w Aiłoszycach 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Nadać nazwę ulicy stanowiącej drogę wewnętrzną 
gminy, położoną  w Miłoszycach: 
– ul. Iornela Aakuszyńskiefo – droga biegnąca od  

ul. Wrocławskiej do ul. Ydama  Mickiewicza w Miło-
szycach; określonej w załączniku graficznym nr 1 do  
niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 

PRZEWZDNrnZInY 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
BEATA BEJDA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23508  – Poz. 3200 

Oałącznik nr 1 do uchwały Rady Aiejskiej  
w  elczu-Laskowicach z dnia 26 października 
2007 r. (poz. 3200) 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23509  – Poz. 3201 

3201 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W  ELCOU-LAhIOWICACH 

z dnia 26 października 2007 r. 

sprawie nadania nazwy ulicy w Aiłoszycach 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Nadać nazwę ulicy stanowiącej drogę wewnętrzną 
gminy, położoną w Miłoszycach: 
– ul. Harcerska – droga biegnąca od ul. Wrocławskiej w 

stronę torów – do mogiły zbiorowej ofiar obozu 
Gross-Rosen; określonej w załączniku graficznym nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 

PRZEWZDNrnZInY 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
BEATA BEJDA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23510  – Poz. 3201 

Oałącznik nr 1 do uchwały Rady Aiejskiej  
w  elczu-Laskowicach z dnia 26 października 
2007 r. (poz. 3201) 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23511  – Poz. 3202 

3202 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W PROEAIOWIE 

z dnia 30 października 2007 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w 
związku z art. 5 ust. 1 i ust. 2, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 
z późn. zm.), a także obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
10 października 2006 r. w sprawie stawek podatku od środków transporto-
wych obowiązujących w 2007 r. (MP Nr 72, poz. 721) 
i obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie wyso-
kości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych 
w 2008 r. (MP Nr 47, poz. 557) Rada Miejska w Przemkowie uchwala, co 
następuje: 

 
 
 

§ 1 

Zkreśla się roczne stawki podatku od środków trans-
portowych, od jednego środka transportowego przy 
uwzględnieniu: rodzaju środka transportowego, do-
puszczalnej masy całkowitej poniżej 12 ton oraz liczby 
miejsc do siedzenia: 
1. Zd samochodów ciężarowych o dopuszczalnej ma-

sie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  664,25 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.107,08 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  1.328,50 zł 

2. Zd ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdu od 3,5 tony i poniżej 12 ton  1.549,90 zł. 

3. Zd przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego    1.248,40 zł 

4. Zd autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
a) od 10 do 15 miejsc 810,00 zł 
b) od  16 do 29 miejsc 1.062,60 zł 
c) 30 miejsc i więcej 1.959,52 zł 

§ 2 

Zkreśla się roczne stawki podatku od środków trans-
portowych, od jednego środka transportowego 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 
niż 12 ton: 

1. Zd samochodów ciężarowych w wysokości okre-
ślonej w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Zd ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów w wysokości określonej w załączniku nr 2 
do uchwały. 

3. Zd przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego w wysokości określonej 
w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy 
i Miasta Przemków.  

§ 4 

Traci moc uchwała nr nnnV/208/2005 Rady Miejskiej 
w Przemkowie z dnia 25 listopada 2005 r. 

§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia i ma zastosowanie do 
podatku należnego od 1 stycznia 2008 r. 
 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
JACEK JANIKOWSKI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23512  – Poz. 3202 

Oałącznik nr 1 do uchwały Rady Aiejskiej  
w Przemkowie z dnia 30 października 2007 r. 
(poz. 3202) 

 
htawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita w tonach Stawka podatku w zł Stawka podatku w zł 

Nie mniej niż Mniej niż 
Zś jezdna, osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

rnne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

DWrE ZSrE 

12 
13 
14 
15 

13 
14 
15 

 
1275,10 
1381,38 
1700,20 

1275,10 
1381,40 
1487,60 
1806,40 

TRZZ ZSrE 

12 
17 
19 
21 
23 
25 

17 
19 
21 
23 
25 

1381,40 
1487,60 
1806,40 
2535,25 
1381,40 
1435,00 

1381,40 
1593,90 
1912,70 
2535,25 
1675,00 
1675,00 

nZTERZ ZSrE r WĘnEJ 

12 
25 
27 
29 
31 

25 
27 
29 
31 
 

1381,40 
1806,40 
1593,90 
1757,20 
1757,20 

850,00 
1106,80 
1757,20 
2535,15 
2535,15 

 
 
 
 

Oałącznik nr 2 do uchwały Rady Aiejskiej  
w Przemkowie z dnia 30 października 2007 r. 
(poz. 3202) 

 
htawki podatku od ciąfników siodłowych i ciąfników balastowych przystosowanych do używania łącznie  
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołów 

pojazdów 
niągnik siodłowy lub balastowy 

+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku w zł Stawka podatku w zł 

Nie mniej niż Mniej niż 
Zś jezdna, osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznane za równoważne 

rnne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

DWrE ZSrE 

12 
18 
25 
31 

18 
25 
31 

 
1487,60 
1982,80 
1500,79 

1487,60 
1785,20 
1959,50 
1959,50 

TRZZ ZSrE 

12 
40 

40 
 

1806,40 
1830,80 

1830,80 
2535,20 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23513  – Poz. 3202 i 3203 

Oałącznik nr 3 do uchwały Rady Aiejskiej  
w Przemkowie z dnia 30 października 2007 r. 
(poz. 3202) 

 
htawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną  

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołów 

pojazdów 
naczepa/przyczepa 

+ pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku w zł Stawka podatku w zł 

Nie mniej niż Mniej niż 
Zś jezdna, osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

rnne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

JEDNY ZŚ 

12 
18 
25 

18 
25 
 

 
1062,60 
1087,90 

1062,60 
1168,86 
1194,16 

DWrE ZSrE 

12 
28 
33 
38 

28 
33 
38 
 

1062,60 
1168,86 
1529,33 
1220,47 

1275,12 
1579,33 
1529,33 
1806,42 

TRZZ ZSrE 

12 
38 

38 
 

1529,33 
1806,42 

1529,33 
1360,83 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3203 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W PROEAIOWIE 

z dnia 30 października 2007 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tefo 
podatku 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 
w związku z art. 5 ust. 1 i ust. 2, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych po-
datków i opłat lokalnych w 2008 r. (Monitor Polski z 2007 r. Nr 47, 
poz. 557) Rada Miejska w Przemkowie uchwala, co następuje: 
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§ 1 

Ustala się następujące stawki podatku od nieruchomo-
ści:  
1. od budynków mieszkalnych lub ich części – 0,57 zł 

od 1 m2 powierzchni użytkowej 
2. od budynków lub ich części związanych z prowa-

dzeniem działalności gospodarczej innej niż rolnicza 
lub leśna, w tym także części budynków mieszkal-
nych zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej – 16,16 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 

3. od budynków lub ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych – 3,75 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej  

4. od budynków lub ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym– 8,86 zł od 1 
m2 powierzchni użytkowej 

5. od pozostałych budynków lub ich części, w tym 
zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej dzia-
łalności pożytku publicznego przez organizacje po-
żytku publicznego- 4,36 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej  

6. od budowli – 2% ich wartości 
7. od gruntów związanych z działalnością gospodarczą 

inną niż rolnicza lub leśna z wyjątkiem związanych 
z budynkami mieszkalnymi – 0,65 zł od 1 m2 po-
wierzchni  

8. od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki 
wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 3,74 
zł od 1 ha powierzchni 

9. od pozostałych gruntów, w tym zajętych na pro-
wadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 0,26 zł od 1 m2 powierzchni. 

§ 2 

Zwalnia się z opłaty podatku od nieruchomości: 
1. budynki, budowle i grunty użytkowane na cele kul-

tury, ochrony przeciwpożarowej, opieki społecznej  
i sportu z wyjątkiem lokali zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej 

2. grunty, które wchodziły w skład gospodarstwa 
rolnego przekazanego w zamian za emeryturę lub 
rentę, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej. 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy 
i Miasta Przemków. 

§ 4 

Traci moc uchwała nr nnnV/210/2005 Rady Miejskiej 
w Przemkowie z dnia 25 listopada 2005 r. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego, z mocą od dnia 1 stycznia 2008 r. 
 
 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
JACEK JANIKOWSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3204 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W PROEAIOWIE 

z dnia 30 października 2007 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu 1 q żyta stanowiącą podstawę do obliczania 
podatku rolnefo na obszarze Jminy Przemków na rok 2008 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591)1 oraz art. 6 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 136, poz.969)2 w związku z komunikatem Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2007 r. w sprawie średniej 
ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 r. (M.P. Nr 77, 
poz. 831) Rada Miejska w Przemkowie uchwala, co następuje: 
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§ 1 

Zbniża się cenę skupu 1 kwintala żyta ogłoszoną w 
komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystyczne-
go z dnia 17 października 2007 r. przyjmowaną jako 
podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze 
Gminy Przemków na 2008 r. z kwoty 58,29 zł za 1q 
na 50,00 zł za 1 q. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Gminy 
i Miasta Przemków. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskie-
go, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. 
 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
JACEK JANIKOWSKI

 
________________________________ 
1 Dz. U.  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr, 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 

717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z 
2006,r. Nr 17, poz. 128 , Nr 181, poz. 1337; z 2007,r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974. 

2 Dz. U. z  2005 r. Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 191, poz. 1412 , Nr 249, poz. 1825, Nr 245, poz. 1775; z 2007,r. Nr 109, poz. 747. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3205 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W PROEAIOWIE 

z dnia 30 października 2007 r. 

w sprawie nadania nazw ulic w obrębie wsi Iarpie 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z późn. zm) Rada Miejska w Przemkowie uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Nadaje się dla działek 178/66, 178/67, 180/5, 
181/2, 182/2, 184/3, 184/6, 397/3, 397/10 na-
zwę ulicy „AIAC OWA” 

2. Nadaje się dla działek 141, 163/31, 178/5, 
178/20, 180/3, 181/3, 185/5 nazwę ulicy 
„TOPOLOWA” 

3. Nadaje się dla działki 163/33 nazwę ulicy 
„ILONOWA” 

4. Nadaje się dla działki 163/32 nazwę ulicy „RYBNA” 
5. Załącznik graficzny ulic, o których mowa w § 1 w 

pkt 1–4 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy 
i Miasta Przemków. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
JACEK JANIKOWSKI 
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Oałącznik do uchwały rady Aiejskiej  
w Przemkowie z dnia 30 października 
2007 r. (poz. 3205) 
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3206 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W OŁOTORYI 

z dnia 30 października 2007 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tefo 
podatku 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach  i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 

Stawki podatku od nieruchomości wynoszą: 
1) od fruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków – 0,65 zł 
od  1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 3,74 zł od  
1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 0,29 zł od 1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,57 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części  zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej – 17,83 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym – 8,86 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,  

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 3,66 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 6,16 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7. 

§ 2 

Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
1) Grunty, budowle lub ich części oraz budynki lub ich 

części zajęte na potrzeby prowadzenia działalności 
w zakresie kultury, sportu i rekreacji, pomocy spo-
łecznej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowa-
dzenia działalności gospodarczej. 

2) Grunty, budowle lub ich części oraz budynki lub ich 
części zajęte na potrzeby działalności opiekuńczo-
wychowawczej. 

3 Grunty zajęte na cmentarze. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr nnnVrrr/248/2005 Rady Miej-
skiej w Złotoryi z dnia 28 listopada 2005 r. w sprawie 
wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwol-
nień od tego podatku zmieniona uchwałą nr nnnrn/ 
/259/2005 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 13 grudnia 
2005 r. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Złotoryja. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego, jednak nie wcześniej niż od 1 stycznia  
2008 roku. 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
ANDRZEJ ZAJĄC 
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3207 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W OŁOTORYI 

z dnia 30 października 2007 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków  
transportowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz w zakresie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Zkreśla się wysokość stawek podatku od środków 
transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 590,- 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 950,- 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.150,- 

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 

18 ton: 
– o liczbie osi – dwie 1.800,- 
– o liczbie osi – trzy 1.850,- 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 
26 ton: 
– o liczbie osi – dwie 1.870,- 
– o liczbie osi – trzy 1.900,- 
– o liczbie osi – cztery i więcej 1.950,- 

c) równej lub wyższej niż 26 ton:  
– o liczbie osi – dwie 1.970,- 
– o liczbie osi – trzy 1.980,- 
– o liczbie osi – cztery i więcej 2.000,- 

3. od samochodów ciężarowych z innym systemem 
zawieszenia osi jezdni o dopuszczalnej masie cał-
kowitej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 

ton: 
– o liczbie osi – dwie 1.800,- 
– o liczbie osi – trzy 1.850,- 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 
26 ton: 
– o liczbie osi – dwie 1.870,- 
– o liczbie osi – trzy 1.900,- 
– o liczbie osi – cztery i więcej 1.950,- 

c) równej lub wyższej niż 26 ton: 
– o liczbie osi – trzy 1.990,- 
– o liczbie osi – cztery i więcej 2.452,80 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 1.330,- 
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 1.350,- 
c) od 9 ton i poniżej 12 ton 1.390,- 

5. od ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym za równoważne, o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 
18 ton: 

– o liczbie osi – dwie 1.720,- 
– o liczbie osi – trzy 1.740,- 
– równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton 

włącznie: 
– o liczbie osi – dwie 1.730,- 
– o liczbie osi – trzy 1.750,- 
b) wyższej niż 36 ton: 
– o liczbie osi – dwie 1.760,- 
– o liczbie osi – trzy 1.800,- 

6. od ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z innym systemem zawieszania osi 
jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespo-
łu pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 

18 ton: 
– o liczbie osi – dwie 1.720,- 
– o liczbie osi – trzy 1.740,- 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton 
włącznie: 
– o liczbie osi – dwie 1.937,76 
– o liczbie osi – trzy 1.750,- 

c) wyższej niż 36 ton: 
– liczba osi – dwie 1.937,76 
– liczba osi – trzy 2.548,65 

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowi-
tą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą przez po-
datnika podatku rolnego: 
a) od 7 ton i poniżej 12 ton 1.150,- 

8. od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 

18 ton: 
– o liczbie osi – jedna 1.340,- 
– o liczbie osi – dwie 1.345,- 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton 
włącznie: 
– o liczbie osi – jedna 1.350,- 
– o liczbie osi – dwie 1.360,- 
– o liczbie osi – trzy 1.370,- 

c) wyższej niż 36 ton: 
– o liczbie osi – dwie 1.700,- 
– o liczbie osi – trzy 1.750,-
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9. od przyczepy lub naczepy z innym systemem za-
wieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 

18 ton: 
– o liczbie osi – jedna 1.340,- 
– o liczbie osi – dwie 1.350,- 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton 
włącznie : 
– o liczbie osi – jedna 1.350,- 
– o liczbie osi – dwie  1.360,- 
– o liczbie osi – trzy 1.370,- 

c) wyższej niż 36 ton: 
– o liczbie osi – dwie 1.700,- 
– o liczbie osi – trzy 1.750,- 

10. od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
a) mniej niż 30 miejsc 1.300,- 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.700,- 

§ 2 

1. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 4, 7 i 10 
wyprodukowanych przed 1990 r. z zastrzeżeniem 
ust. 2 stawki podatku zwiększa się i określa się w 
wysokości: 
a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej  

masie całkowitej pojazdu: 
– powyżej 3,5 tony do 5,5 ton  

włącznie  600,- 
– od 5,5 tony do 9 ton włącznie         1.000,- 
– od 9 ton i poniżej 12 ton         1.200,- 

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdó od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
– od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 1.400,- 
– od 5,5 tony i poniżej 9 ton  1.400,- 
– od 9 ton i poniżej 12 ton 1.400,- 

c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdami 
silnikowymi posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
– od 7 ton i poniżej 12 ton 1.200,- 

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
– mniej niż 30 miejsc 1.400,- 
– równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.770,- 

2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 4, 7 i 10 
posiadających sprawne katalizatory, bez wzflędu 

na rok produkcji i od pojazdów wyposażonych w 
silnik spełniający wymofi norm ekoloficznych  
Euro 1, Euro 2 i Euro 3 (posiadających certyfikat 
Euro EIOJONO) stawki podatku zmniejsza się  
i określa w wysokości: 
a)  od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej  

masie całkowitej pojazdu: 
– powyżej 3,5 tony do 5,5 tony  

włącznie 540,- 
– powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 900,- 
– powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.080,- 

b) od ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
– od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1.250,- 
– powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.260,- 
– powyżej 9 ton a poniżej 12 ton  1.260,- 

c) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika rolnego: 
– od 7 ton i poniżej 12 ton 1.080,- 

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
– mniej niż 30 miejsc 1.260,- 
– równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.590,- 

§ 3 

Traci moc uchwała nr nrrr/93/2003 Rady Miejskiej w 
Złotoryi z dnia 1 grudnia 2003 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek podatku od środków transporto-
wych. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Złotoryja. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, jednak nie wcześniej niż od 1 stycznia 
2008 r. 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
ANDRZEJ ZAJĄC 

 
 
 

3208 

UCHWAŁA RADY AIE hIIE  W OŁOTORYI 

z dnia 30 października 2007 r. 

w sprawie stawki opłaty od posiadania psów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) w związku z art. 18a i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
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§ 1 

Stawka opłaty za posiadanie psa wynosi od każdego 
psa 50,- złotych. 

§ 2 

Zpłata od posiadania psa płatna jest z góry bez we-
zwania w terminie do 30 marca każdego roku lub  
w terminie dwóch tygodni od wejście w posiadanie 
psa, w wysokości pełnej stawki określonej w § 1 lub 
połowy stawki, jeżeli osoba fizyczna weszła w posia-
danie psa po dniu 30 czerwca danego roku. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego jednak nie wcześniej niż 1 stycznia 2008 r. 

 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ MrEJSKrEJ 

 
ANDRZEJ ZAJĄC 

 
 
 
 
 

3209 

UCHWAŁA RADY JAINY AARCINOWICE 

z dnia 25 września 2007 r. 

w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów 
świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu 
                                        ich przyznawania 

 Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz.674 z późn. zm.), w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co na-
stępuje: 

 
 

§ 1 

Zasady określone w niniejszej uchwale mają zastoso-
wanie do nauczycieli zatrudnionych w szkołach pro-
wadzonych przez Gminę Marcinowice oraz do nauczy-
cieli emerytów i rencistów objętych pomocą socjalną 
przez szkoły prowadzone przez Gminę Marcinowice. 

§ 2 

1. Fundusz zdrowotny tworzą środki finansowe wyod-
rębnione w budżecie szkoły z przeznaczeniem na 
pomoc zdrowotną nauczycieli w wysokości 0,3% 
planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych 
nauczycieli. 

(Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnoślą-
skiego NK.rr.0911-10/544/07 z dnia 30 października 
2007 r. stwierdzono nieważność § 2 ust. 1). 
2. Pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycie-

lowi  zatrudnionemu co najmniej w połowie obo-
wiązującego wymiaru zajęć. 

3. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli dysponuje dyrektor szko-
ły. 

4. Środki finansowe przeznaczone na dany rok kalen-
darzowy, a niewykorzystane do dnia 31 grudnia 
danego roku, nie przechodzą na rok następny. 

§ 3 

1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 
a) przewlekłą chorobą nauczyciela, 
b) długotrwałym leczeniem szpitalnym, 

c) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, reha-
bilitacyjnym. 

2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednora-
zowego zasiłku pieniężnego. 

3. Wysokość pomocy zdrowotnej ustala dyrektor 
szkoły w zależności od; 
a) przebiegu choroby, biorąc pod uwagę sytuację 

materialną nauczyciela: choroba przewlekła, ko-
nieczność stosowania specjalistycznych leków 
lub specjalnej diety, zapewnienia dodatkowej 
opieki dla chorego, itp. 

b) wysokości udokumentowanych, poniesionych 
przez nauczyciela, kosztów leczenia np. sanato-
ryjnego, stomatologicznego, okulistycznego, itp. 

c) ilości złożonych wniosków. 

§ 4 

1. Pomoc zdrowotna może być udzielana nauczycie-
lowi raz w roku. 

2. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej zaintere-
sowany nauczyciel składa do dyrektora szkoły, w 
terminach do dnia 30 marca lub do dnia 30 wrze-
śnia każdego roku. 

3. Do wniosku należy dołączyć odpowiednio: 
a) zaświadczenie lekarskie, 
b) dokumenty potwierdzające poniesione koszty 

związane z leczeniem, 
c) oświadczenie o wysokości dochodów (brutto) 

przypadających na jednego członka rodziny  
z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających zło-
żenie wniosku. 
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4. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej może 
złożyć również w imieniu nauczyciela jego przeło-
żony, przedstawiciel związków zawodowych, rada 
pedagogiczna. 

5. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej dyrektor 
szkoły rozpatruje w terminie 30 dni od upływu ter-
minu składania wniosków. 

6. Pomoc zdrowotna będzie przyznawana w zależno-
ści   od posiadanych środków finansowych. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mar-
cinowice. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 

WrnEPRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ GMrNZ 

 
ROBERT HORODYSKI 

 
 
 
 

3210 

UCHWAŁA RADY JAINY ŻUIOWICE 

z dnia 26 września 2007 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowefo planu zafospodarowania  
przestrzennefo obrębu Brzef Jłofowski 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 
z 2003 r., poz. 717 z późn. zmianami) oraz uchwały nr nnrr/149/2005 Rady 
Gminy Żukowice z dnia 29 kwietnia 2005 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
a także po stwierdzeniu zgodności z ustaleniami studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Żukowice uchwala się,
co następuje: 

 
 

R o z d z i a ł   1 

Przedmiot i zakres ustaleń planu 

§ 1 

1. Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego obrębu Brzeg Głogowski, 
zwany dalej „planem”, w granicach określonych na 
rysunku planu w skali 1:1000, stanowiącym za-
łącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

2. nzęść tekstowa planu stanowi treść niniejszej 
uchwały. 

3. Załącznik nr 1 stanowi integralną część niniejszej 
uchwały. 

4. Załącznikami do uchwały są: 
1) Rysunek planu w skali 1:1000, stanowiący za-

łącznik graficzny nr 1 do uchwały. 
2) Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia wniesio-

nych uwag do projektu planu – załącznik nr 2. 
3) Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych 

w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy, oraz źródeł ich finansowania – załącznik 
nr 3. 

5. Plan określa: 
1) Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczają-

ce tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania. 

2) Zasady ochrony i kształtowania ładu prze-
strzennego. 

3) Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajo-
brazu kulturowego. 

4) Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i za-
bytków oraz dóbr kultury współczesnej. 

5) Wymagania wynikające z potrzeb kształtowa-
nia przestrzeni publicznych. 

6) Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy 
oraz zagospodarowania terenu, w tym linie za-
budowy, gabaryty obiektów i wskaźniki inten-
sywności zabudowy. 

7) Granice i sposoby zagospodarowania terenów 
lub obiektów podlegających ochronie, ustalo-
nych na podstawie odrębnych przepisów, w 
tym terenów górniczych, a także narażonych 
na niebezpieczeństwo powodzi oraz zagrożo-
nych osuwaniem się mas ziemnych. 

8) Szczegółowe zasady i warunki scalania i po-
działu nieruchomości objętych planem miej-
scowym. 

9) Szczególne warunki zagospodarowania tere-
nów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w 
tym zakaz zabudowy. 

10) Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy sys-
temów komunikacji i infrastruktury technicznej. 
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11) Sposób i termin tymczasowego zagospodaro-
wania, urządzania i użytkowania terenów. 

12) Stawki procentowe, na podstawie których 
ustala się opłatę, o której mowa w art. 36  
ust. 4. ustawy o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

§ 2 

rlekroć w planie używa się określeń takich jak: 
1) „Dach symetryczny” – należy przez to rozumieć 

dach o jednakowym kącie nachylenia oraz syme-
trii układu połaci. 

2) „Funkcja terenu” – należy przez to rozumieć spo-
sób użytkowania terenu. 

3) „Funkcja podstawowa terenu” – należy przez to 
rozumieć podstawowy sposób użytkowania tere-
nu. 

4) „Funkcja uzupełniająca” – należy przez to rozu-
mieć funkcję towarzyszącą funkcji podstawowej, 
która nie zmienia generalnego charakteru zago-
spodarowania terenu. 

5) „Linia rozgraniczająca” – należy przez to rozumieć 
obowiązującą linię rozgraniczającą tereny o róż-
nym przeznaczeniu i różnych zasadach zagospo-
darowania, której przebieg określony na rysunku 
planu ma charakter wiążący. 

6) „Przeznaczenie terenu” – należy przez to rozu-
mieć określoną dla danego terenu jego funkcję 
podstawową. 

7) „Teren” – należy przez to rozumieć wydzielony 
liniami rozgraniczającymi obszar o określonej w 
planie funkcji podstawowej, oznaczony odpo-
wiednim symbolem użytkowania. 

8) „Tymczasowe zagospodarowanie” – należy przez 
to rozumieć dotychczasowy sposób korzystania z 
terenu do momentu docelowego zainwestowania 
zgodnego z funkcją terenu określoną zapisami pla-
nu. 

9) „Uciążliwości” – należy przez to rozumieć zjawi-
ska o negatywnym wpływie na warunki życia 
mieszkańców, stan środowiska przyrodniczego, w 
tym m.in.: zanieczyszczenia powietrza wód i gle-
by, hałas, wibracje, promieniowanie niejonizujące  
i in. 

10) „Udział powierzchni biologicznie czynnej” – należy 
przez to rozumieć wyrażony procentowo w pro-
porcji do powierzchni terenu udział rodzimego 
gruntu pokrytego roślinnością oraz wody po-
wierzchniowe, a także połowę sumy powierzchni 
tarasów i stropodachów, urządzonych jako stałe 
trawniki lub kwietniki. 

11) „Wskaźniku zabudowy” – należy przez to rozu-
mieć wskaźnik wyrażający stosunek powierzchni 
zabudowy budynku do powierzchni odpowiadają-
cych im działek lub terenów. 

12)  „Wymagany układ kalenicy” – należy przez to 
rozumieć ustalony przebieg najdłuższego odcinka 
kalenicy dachu dwuspadowego od strony linii za-
budowy, ulicy lub ciągu pieszego. 

13) „Zabudowa” – należy przez to rozumieć budynki 
lub zespoły budynków wraz z dojazdami, parkin-
gami i innymi urządzeniami związanymi z ich ob-
sługą. 

R o z d z i a ł   2 

Przeznaczenie terenów oraz linie rozfraniczające  
tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach  
                          zafospodarowania 

§ 3 

1. Wyznacza się tereny o następującym przeznaczeniu 
podstawowym: 
1) WS – tereny wód śródlądowych. 
2) US – tereny sportu i rekreacji. 
3) KD-D – tereny dróg dojazdowych. 

2. Zkreślona w planie funkcja terenu wskazuje pod-
stawowy, ustalony w planie sposób ich użytkowa-
nia.  

3. Tereny o różnych funkcjach i różnych zasadach 
zagospodarowania wydzielają na rysunku planu linie 
rozgraniczające obowiązujące. 

R o z d z i a ł   3 

Oasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennefo 

§ 4 

Przyjmuje się następujące ustalenia dla terenów sportu 
i rekreacji, oznaczonych w planie symbolem US: 
1) Funkcja podstawowa: strzelnica sportowa, boiska 

sportowe, urządzenia rekreacyjne. 
2) Funkcje dopuszczalne: usługi towarzyszące pod-

stawowej funkcji terenu, z wykluczeniem działalno-
ści uciążliwych, tymczasowe obiekty dla potrzeb 
obsługi podstawowej funkcji terenu w tym zaplecza 
sanitarnego, parkingi i place, zieleń urządzona, 
obiekty i sieci infrastruktury technicznej. 

3) Kształtowanie układu zabudowy w sposób swo-
bodny w nawiązaniu do rozplanowania urządzeń i 
obiektów sportowo-rekreacyjnych. 

4) Dla strzelnicy sportowej zagospodarowanie terenu 
oraz lokalizacja obiektów i urządzeń strzelniczych 
zgodnie z przepisami szczególnymi. 

R o z d z i a ł   4 

Oasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu 
kulturowefo 

§ 5 

1. Przyjmuje się następujące ustalenia dla terenów 
sportu i rekreacji, oznaczonych w planie symbolem 
US: 
1) Utrzymanie minimalnego udziału powierzchni 

biologicznie czynnej terenów do 60% po-
wierzchni działki budowlanej. 

2) Zakaz przechowywania na wolnym powietrzu 
lub w obiektach niezadaszonych materiałów 
powodujących pylenie. 

3) W ramach prowadzonej działalności sportowo- 
-rekreacyjnej nie przewiduje się wytwarzania  
i gromadzenia odpadów niebezpiecznych dla śro-
dowiska i zdrowia ludzi. 

4) Gromadzenie odpadów na strzelnicy i ich lokali-
zacja zgodnie z przepisami o odpadach. 

5) Budowa i użytkowanie strzelnicy sportowej win-
no spełniać wymogi w zakresie ochrony środo-
wiska zgodnie z przepisami szczególnymi. 

2. Ustala się ochronę wód powierzchniowych i pod-
ziemnych z zachowaniem wymogów wynikających 
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z obowiązujących przepisów oraz przy zachowaniu 
nw. zasad:  
1) Ustala się ochronę terenów położonych w obrę-

bie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 
(GZWP nr 302 – „Pradolina Barycz – Głogów”), 
wymagającego najwyższej ochrony. 

2) Wzdłuż cieku wodnego pozostawić niezagospo-
darowany pas zieleni, spełniający funkcję strefy 
buforowej. 

3) Wydzielić wolny pas terenu przy skarpach cieku 
podstawowym o szerokości min. 3,0 m, po-
trzebny do wykonywania czynności związanych 
z eksploatacją urządzeń. 

4) Zakaz grodzenia nieruchomości przyległych do 
urządzeń melioracyjnych, stanowiących po-
wierzchniowe wody płynące, w odległości nie 
mniejszej niż 1,5 od linii brzegu oraz wykony-
wania innych czynności przy jednoczesnym re-
spektowaniu przepisów szczególnych. 

5) Sieci infrastruktury technicznej należy prowadzić 
w odległości min. 3,0 m od skarpy urządzeń 
podstawowych. 

R o z d z i a ł   5 

Oasady ochrony dziedzictwa kulturowefo i zabytków 
oraz dóbr kultury współczesnej 

§ 6 

Dla ochrony wartości kulturowych przyjmuje się na-
stępujące ustalenia: 
1) Ustala się lokalizację niżej wymienionego stanowi-

ska archeologicznego: 
– Brzeg Głogowski 16/39 YZP 67-18 – cmenta-

rzysko – k. Łużycka. 
2) W rejonie stanowisk archeologicznych, w trakcie 

prowadzenia robót ziemnych inwestor zobowiązany 
jest zapewnić nadzór archeologiczny. Na tego typu 
prace należy uzyskać pisemne pozwolenie Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków. 

R o z d z i a ł   6 

Wymafania wynikające z potrzeb kształtowania  
przestrzeni publicznych 

§ 7 

1. Wykonanie nawierzchni chodników i placów  
z trwałych materiałów o ujednoliconej formie i kolo-
rystyce. 

2. Umieszczanie reklam powinno odbywać się wg 
ustalonego porządku kompozycyjnego: wzdłuż jed-
nolitej linii poziomej lub pionowej oraz o zbliżonych 
rozmiarach. 

3. Nakaz stosowania ujednoliconego układu oświetle-
nia i jednego typu latarni. 

R o z d z i a ł   7 

Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz 
zafospodarowania terenu, w tym linie zabudowy,  
fabaryty obiektów i wskaźniki intensywności  
                                zabudowy 

§ 8 

Przyjmuje się następujące ustalenia dla terenów sportu 
i rekreacji, oznaczonych w planie symbolem US: 

1) Maksymalna wielkość powierzchni zabudowy w 
stosunku do powierzchni działki: 0,30. 

2) Nie ustala się parametrów minimalnej powierzchni 
działki. 

3) Maksymalna wysokość kalenicy dla obiektów usłu-
gowych towarzyszących podstawowej funkcji tere-
nu – 6,0 m. 

4) Maksymalna wysokość kalenicy dla obiektów spor-
towych – 10,0 m. 

5) Dachy strome, symetryczne o nachyleniu połaci w 
zakresie od 200 do 400. W przypadku obiektów 
sportowych dopuszcza się dachy mansardowe. 

R o z d z i a ł   8 

Jranice i sposoby zafospodarowania terenów lub 
obiektów podlefających ochronie, ustalonych na pod-
stawie odrębnych przepisów, w tym terenów fórni-
czych, a także narażonych na niebezpieczeństwo po-
wodzi oraz zafrożonych osuwaniem się mas  
                                 ziemnych  

§ 9 

Nie wprowadza się ustaleń innych, niż podano w § 6. 

R o z d z i a ł   9 

hzczefółowe zasady i warunki scalania i podziału  
nieruchomości objętych planem miejscowym 

§ 10 

Nie wprowadza się ustaleń ze względu na brak wystę-
powania przedmiotu tych ustaleń. 

R o z d z i a ł   10 

hzczefólne warunki zafospodarowania terenów  
oraz ofraniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz  

zabudowy 

§ 11 

Ustala się zakaz lokalizacji zabudowy mieszkaniowej 
oraz innej niezwiązanej z podstawową funkcją terenu 

R o z d z i a ł   11 

Oasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów 
komunikacji i infrastruktury technicznej 

§ 12 

1. Wyznacza się tereny drogi dojazdowej KD-D w li-
niach rozgraniczających 10,0 m. 

2. Zbsługa terenów z drogi dojazdowej KD-D na wa-
runkach określonych przez administratora drogi. 

§ 13 

1. Zaopatrzenie w wodę do celów bytowych odbywać 
się będzie poprzez dowóz beczkowozem wody ko-
munalnej do zbiornika magazynowego. Docelowo 
zakłada się możliwość zaopatrzenie w wodę z wo-
dociągu wiejskiego, według warunków przyłączenia 
do sieci wodociągowej wydanymi przez administra-
tora sieci. 

2. Ścieki bytowe gromadzone będą w zbiorniku bez-
odpływowym i wywożone taborem asenizacyjnym 
do oczyszczalni komunalnej. Docelowo zakłada się 
możliwość odprowadzania ścieków systemem gra-
witacyjno-ciśnieniowym do grupowej oczyszczalni 
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ścieków w Nielubi, zgodnie z warunkami wydanymi 
przez administratora sieci.  

3. Zaopatrzenie w energię elektryczną – z istniejącej 
sieci elektroenergetycznej, zgodnie z technicznymi 
warunkami przyłączenia do sieci energetycznej wy-
danymi przez administratora sieci. Dopuszcza się 
wykorzystanie przenośnych agregatów prądotwór-
czych. 

4. Zdpady z zaplecza socjalnego gromadzone będą w 
pojemnikach i sukcesywnie wywożone na komu-
nalne wysypisko odpadów. 

R o z d z i a ł   12 

hposób i termin tymczasowefo zafospodarowania, 
urządzania i użytkowania terenów 

§ 14 

Dopuszcza się utrzymanie istniejącego sposobu użyt-
kowania lub możliwość czasowego wykorzystania 
terenu na inne funkcje niż wskazane w planie, pod 
warunkiem niepowodowania zanieczyszczeń środowi-
ska oraz niestwarzania utrudnień w funkcjonowaniu  
i zagospodarowaniu terenów i obiektów sąsiadują-
cych. 

 

 

 

 

R o z d z i a ł   13 

htawki procentowe, na podstawie których ustala się 
opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o pla-
nowaniu i zafospodarowaniu przestrzennym z dnia  
                       27 marca 2003 r. 

§ 15 

Plan ustala stawkę procentową o wysokości 30%, 
służącą naliczaniu opłaty, o której mowa w art. 36 
ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym z dnia 27 marca 2003 r. (Dz. U. Nr 80  
z 2003 r., poz. 717 z póź. zmianami). 

R o z d z i a ł   14 

Przepisy końcowe 

§ 16 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żu-
kowice. 

§ 17 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ GMrNZ 

 
STANISŁAW LISIECKI 
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Oałącznik nr 1 do uchwały Rady 
Jminy Żukowice z dnia 26 września 
2007 r. (poz. 3210) 
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Oałącznik nr 2 do uchwały Rady 
Jminy Żukowice z dnia 26 września 
2007 r. (poz. 3210) 

 
 

Rozstrzyfnięcie o sposobie rozpatrzenia wniesionych uwaf do projektu miejscowefo planu  
zafospodarowania przestrzennefo 

 
 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80 z 2003 r., poz. 717 z późn. zmianami) Rada Gminy Żukowice roz-
strzyga, co następuje: 
 
W związku z brakiem zgłoszonych uwag do projektu zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego, wyłożonego do publicznego wglądu wraz z prognozą skutków ustaleń 
planu na środowisko, nie rozstrzyga o sposobie ich rozpatrzenia. 

 
 
 
 

Oałącznik nr 3 do uchwały Rady 
Jminy Żukowice z dnia 26 września 
2007 r. (poz. 3210) 

 
 

Rozstrzyfnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych fminy, oraz o zasadach ich finansowania zfodnie 
                                         z przepisami o finansach publicznych 
 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80 z 2003 r., poz. 717 z późn. zmianami) Rada Gminy Żukowice nie 
rozstrzyga o sposobie finansowanie zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej należących do zadań własnych gminy, a także finansowanie wykupu gruntów prze-
znaczonych do realizacji zadań celu publicznego ze względu na brak przedmiotu ustaleń. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3211 

UCHWAŁA RADY JAINY ŻUIOWICE 

z dnia 26 września 2007 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowefo planu zafospodarowania przestrzennefo 
dla części obrębu Dobrzejowice 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80
z 2003 r., poz. 717 z późn. zmianami) oraz uchwały nr nnrV/166/2005 
Rady Gminy Żukowice z dnia 12 października 2005 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
a także po stwierdzeniu zgodności z ustaleniami studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Żukowice uchwala się,
co następuje: 
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R o z d z i a ł   1 

Przedmiot i zakres ustaleń planu 

§ 1 

1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu Dobrzejowice, 
zwany dalej „planem”, w granicach określonych na 
rysunku planu w skali 1:1000, stanowiącym za-
łącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

2. nzęść tekstowa planu stanowi treść niniejszej 
uchwały. 

3. Załącznik nr 1 stanowi integralną część niniejszej 
uchwały. 

4. Załącznikami do uchwały są: 
1) Rysunek planu w skali 1:1000, stanowiący za-

łącznik graficzny nr 1 do uchwały. 
2) Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia wnie-

sionych uwag do projektu planu – załącznik nr 2. 
3) Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych 

w planie inwestycji z zakresu infrastruktury tech-
nicznej, które należą do zadań własnych gminy, 
oraz źródeł ich finansowania – załącznik nr 3. 

5. Plan określa: 
1) Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczają-

ce tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania. 

2) Zasady ochrony i kształtowania ładu prze-
strzennego. 

3) Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajo-
brazu kulturowego. 

4) Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i za-
bytków oraz dóbr kultury współczesnej. 

5) Wymagania wynikające z potrzeb kształtowa-
nia przestrzeni publicznych. 

6) Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy 
oraz zagospodarowania terenu, w tym linie za-
budowy, gabaryty obiektów i wskaźniki inten-
sywności zabudowy. 

7) Granice i sposoby zagospodarowania terenów 
lub obiektów podlegających ochronie, ustalo-
nych na podstawie odrębnych przepisów, w 
tym terenów górniczych, a także narażonych 
na niebezpieczeństwo powodzi oraz zagrożo-
nych osuwaniem się mas ziemnych. 

8) Szczegółowe zasady i warunki scalania i po-
działu nieruchomości objętych planem miej-
scowym. 

9) Szczególne warunki zagospodarowania tere-
nów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w 
tym zakaz zabudowy. 

10) Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy sys-
temów komunikacji i infrastruktury technicznej. 

11) Sposób i termin tymczasowego zagospodaro-
wania, urządzania i użytkowania terenów. 

12) Stawki procentowe, na podstawie których 
ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 
ust. 4. ustawy o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

§ 2 

rlekroć w planie używa się określeń takich jak: 
1) „Dach symetryczny” – należy przez to rozumieć 

dach o jednakowym kącie nachylenia oraz syme-
trii układu połaci. 

2) „Funkcja terenu” – należy przez to rozumieć spo-
sób użytkowania terenu. 

3) „Funkcja podstawowa terenu  ”– należy przez to 
rozumieć podstawowy sposób użytkowania terenu. 

4) „Funkcja uzupełniająca” – należy przez to rozu-
mieć funkcję towarzyszącą funkcji podstawowej, 
która nie zmienia generalnego charakteru zago-
spodarowania terenu. 

5) „Gabaryt obiektu” – należy przez to rozumieć za-
sadnicze wymiary obiektu budowlanego, określa-
jące jego wysokość i wymiary ścian zewnętrz-
nych. 

6) „Linia rozgraniczająca” – należy przez to rozumieć 
obowiązującą linią rozgraniczającą tereny o róż-
nym przeznaczeniu i różnych zasadach zagospo-
darowania, której przebieg określony na rysunku 
planu ma charakter wiążący. 

7) „Nieprzekraczalna linia zabudowy” – należy przez 
to rozumieć linię, której nie może przekroczyć 
żadna z części budowanego obiektu. 

8) „Przeznaczenie terenu” – należy przez to rozu-
mieć określoną dla danego terenu jego funkcję 
podstawową. 

9) „Teren” – należy przez to rozumieć wydzielony 
liniami rozgraniczającymi obszar o określonej w 
planie funkcji podstawowej, oznaczony odpo-
wiednim symbolem użytkowania. 

10) „Tymczasowe zagospodarowanie” – należy przez 
to rozumieć dotychczasowy sposób korzystania z 
terenu do momentu docelowego zainwestowania 
zgodnego z funkcją terenu określoną zapisami pla-
nu. 

11) „Uciążliwości” – należy przez to rozumieć zjawi-
ska o negatywnym wpływie na warunki życia 
mieszkańców, stan środowiska przyrodniczego, w 
tym m.in.: zanieczyszczenia powietrza wód i gleby, 
hałas, wibracje, promieniowanie niejonizujące i in. 

12) „Udział powierzchni biologicznie czynnej” – należy 
przez to rozumieć wyrażony procentowo w pro-
porcji do powierzchni terenu udział rodzimego 
gruntu pokrytego roślinnością oraz wody po-
wierzchniowe, a także połowę sumy powierzchni 
tarasów i stropodachów, urządzonych jako stałe 
trawniki lub kwietniki. 

13) „Wskaźniku zabudowy” – należy przez to rozu-
mieć wskaźnik wyrażający stosunek powierzchni 
zabudowy budynku do powierzchni odpowiadają-
cych im działek lub terenów. 

14)  „Wymagany układ kalenicy” – należy przez to 
rozumieć ustalony przebieg najdłuższego odcinka 
kalenicy dachu dwuspadowego od strony linii za-
budowy, ulicy lub ciągu pieszego. 

15) „Zabudowa” – należy przez to rozumieć budynki 
lub zespoły budynków wraz z dojazdami, parkin-
gami i innymi urządzeniami związanymi z ich ob-
sługą. 

R oz d z i a ł   2 

Przeznaczenie terenów oraz linie rozfraniczające  
tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach  
                         zafospodarowania 

§ 3 

1. Wyznacza się tereny o następującym przeznaczeniu 
podstawowym: 
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1) ZL – tereny lasów. 
2) ZL1 – tereny dolesień. 
3) Zr – tereny zieleni izolacyjnej. 
4) MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej. 
5) U - tereny zabudowy usługowej. 
6) R – tereny rolne bez prawa zabudowy. 
7) KD-D – tereny dróg dojazdowych. 
8) KDpj – tereny dróg pieszo-jezdnych. 
9) E – projektowana stacja transformatorowa. 

2. Zznaczenia na rysunku planu drogi zbiorczej KD-Z 
oraz sieci infrastruktury technicznej, położone poza 
obszarem opracowania planu nie są ustaleniami 
obowiązującym i stanowią jedynie informację. 

3. Zkreślona w planie funkcja terenu wskazuje podsta-
wowy, ustalony w planie sposób ich użytkowania.  

4. Tereny o różnych funkcjach i różnych zasadach 
zagospodarowania wydzielają na rysunku planu linie 
rozgraniczające obowiązujące i orientacyjne. 

5. Zrientacyjne linie rozgraniczające tereny o różnych 
rodzajach przeznaczenia i różnych zasadach zago-
spodarowania mogą być zmieniane w stosunku do 
linii oznaczonych na rysunku planu do 3 m. 

6. W przypadku zmiany orientacyjnych linii rozgrani-
czających dróg należy odpowiednio zmienić położe-
nie linii zabudowy, ustalonych wzdłuż tych dróg. 

R o z d z i a ł   3 

Oasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennefo 

§ 4 

Dla terenów lasów i dolesień, oznaczonych w planie 
symbolem ZL i ZL1 ustala się nakaz prowadzenia go-
spodarki leśnej zgodnej z ustaleniami planów urządza-
nia lasu. 

§ 5 

Przyjmuje się następujące ustalenia dla terenów zieleni 
izolacyjnej, oznaczonej w planie symbolem Zr: 
1) Funkcje dopuszczalne: rekreacja, obiekty małej ar-

chitektury (m.in. ławki i pergole), obiekty i sieci in-
frastruktury technicznej. 

2) Nasadzenia planowane zielenią zróżnicowaną pod 
względem wysokości, pokroju i pór kwitnienia. 

3) Urządzenie pieszych alei i ciągów spacerowych. 
4) Zakaz wprowadzania wiat i zadaszeń. 

§ 6 

Przyjmuje się następujące ustalenia dla zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczonej w planie 
symbolem MN: 
1) Funkcje dopuszczalne: budynki gospodarcze, w tym 

garaże, usługi nieuciążliwe na max 30% po-
wierzchni terenu. 

2) Zabudowa mieszkaniowa będzie realizowana  
w formie zabudowy wolno stojącej. 

3) Zabudowa będzie realizowana wg zbliżonych roz-
wiązań architektonicznych, z jednakowo ustalonym 
układem kalenic do drogi dojazdowej: 
– dla terenu MN.a, MN.c, i MN.g ustala się układ 

kalenicy głównej równoległy do granicy działki  
z pasem drogowym drogi dojazdowej, 

– dla terenu MN.b, MN.d, MN.e, MN.f i MN.h 
ustala się układ kalenicy głównej prostopadły do 

granicy działki z pasem drogowym drogi dojaz-
dowej. 

4) Kształtowanie układu zabudowy wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych, przy uwzględnianiu ustalonej linii 
zabudowy. 

§ 7 

Przyjmuje się następujące ustalenia dla zabudowy 
usługowej, oznaczonej w planie symbolem U: 
1) Funkcja podstawowa: administracja i obsługa dzia-

łalności gospodarczej (biura, banki, pośrednictwo 
finansowe i prawne, wynajem nieruchomości), han-
del detaliczny i drobny hurt, organizacje polityczne i 
społeczne, rzemiosło i drobna wytwórczość, hote-
larstwo, gastronomia i turystyka, kultura i rozryw-
ka, edukacja i oświata, ochrona zdrowia, działal-
ność kościoła. 

2) Funkcje dopuszczalne: zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna dla właściciela na max 30% po-
wierzchni terenu, obiekty produkcyjne i obsługi ko-
munikacji na max 30% powierzchni terenu i niepo-
wodujące konfliktu sąsiedztwa, sport i rekreacja, 
zieleń urządzona, obiekty i sieci infrastruktury tech-
nicznej. 

3) Zabudowa będzie realizowana w formie zabudowy 
wolno stojącej. 

4) Kształtowanie układu zabudowy wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych, przy uwzględnianiu ustalonej linii 
zabudowy. 

R o z d z i a ł   4 

Oasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu 
kulturowefo 

§ 8 

Przyjmuje się następujące ustalenia dla zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy usługowej, 
oznaczonych w planie symbolem MN i U: 
1) Utrzymanie minimalnego udziału powierzchni biolo-

gicznie czynnej terenów do 40% powierzchni dział-
ki budowlanej. 

2) Wprowadzenie elementów zieleni wysokiej. 
3) Preferowanie wprowadzania jako paliw gazu i oleju 

opałowego oraz innych ekologicznych nośników 
energii i paliw, dla wyeliminowania „niskiej” emisji 
zanieczyszczeń powietrza. 

4) Zakaz przechowywania na wolnym powietrzu lub w 
obiektach niezadaszonych materiałów powodują-
cych pylenie. 

5) Zdpady komunalne gromadzone w zamykanych 
kubłach, wywożone na wysypisko odpadów komu-
nalnych, zgodnie z zawartą umową. W ramach 
prowadzonej działalności usługowej nie przewiduje 
się wytwarzania i gromadzenia odpadów niebez-
piecznych dla środowiska i zdrowia ludzi. 

6) Prowadzona działalność usługowa nie może powo-
dować uciążliwości dla środowiska i zdrowia ludno-
ści, a jej ewentualne oddziaływanie nie może wy-
kraczać poza granicę działki, do której inwestor po-
siada tytuł prawny. 
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R o z d z i a ł   5 

Oasady ochrony dziedzictwa kulturowefo i zabytków 
oraz dóbr kultury współczesnej 

§ 9 

Dla ochrony wartości kulturowych przyjmuje się na-
stępujące ustalenia: 
1) Ustala się lokalizację niżej wymienionych stanowisk 

archeologicznych: 
– Dobrzejowice 30/1 YZP 66-17 – osada – wcze-

sne średniowiecze, okres wpływów rzymskich, 
cmentarzysko – k. łużycka, ślad osadnictwa – 
epoka kamienia, epoka brązu, 

– Dobrzejowice 29/2 YZP 66-17 – osada – wcze-
sne średniowiecze, 

– Dobrzejowice 28/3 YZP 66-17 – grodzisko – 
późne średniowiecze, ślad osadnictwa – epoka 
kamienia, okres wpływów rzymskich, 

– Dobrzejowice 26/4 YZP 66-17 – ślad osadnic-
twa – epoka kamienia, wczesne średniowiecze, 

– Dobrzejowice 12/53 YZP 67-17 – osada – kul-
tura łużycka, ślad osadnictwa – późne średnio-
wiecze,  

– Dobrzejowice 18/54 YZP 67-17  – osada – 
okres wpływów rzymskich, ślad osadnictwa – 
wczesne średniowiecze, późne średniowiecze, 
okres nowożytny, 

– Dobrzejowice 38/98 YZP 67-17 – punkt osadni-
czy – kultura łużycka, kultura przeworska, 

2) W odniesieniu do stanowisk archeologicznych uję-
tych w ewidencji stanowisk, na wszelkie prace pro-
wadzone w rejonie tych stanowisk należy uzyskać 
zgodę Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
rnwestor zobowiązany jest na swój koszt zapewnić 
nadzór archeologiczny lub w razie konieczności 
przeprowadzić wyprzedzające badania archeolo-
giczne. 

3) Ustala się strefę „ZW” obserwacji archeologicznej. 
Strefa obejmuje obszary o stwierdzonej lub do-
mniemanej zawartości ważnych reliktów archeolo-
gicznych.  
– Wszelkie inwestycje planowane na obszarach 

objętych strefą „ZW” powinny zostać uzgodnio-
ne z Urzędem Zchrony Zabytków, a prace ziem-
ne prowadzone pod nadzorem archeologiczno- 
-konseratorskim. 

– W przypadku dokonania znalezisk archeologicz-
nych prace budowlane winny być przerwane,  
a teren udostępniony do ratowniczych badań ar-
cheologicznych. Badania te wykonywane są na 
koszt inwestora. Wyniki tych badań decydować 
będą o możliwości kontynuowania prac budow-
lanych, konieczności zmiany technologii lub 
ewentualnie o ich zaniechaniu i zmianie przezna-
czenia terenu. 

– Bez uzgodnienia dopuszcza się jedynie prowa-
dzenie prac porządkowych, niewnikających w 
głąb gruntu oraz prac rolniczych. 

R o z d z i a ł   6 

Wymafania wynikające z potrzeb kształtowania  
przestrzeni publicznych 

§ 10 

Nie wprowadza się ustaleń ze względu na brak wystę-
powania przedmiotu tych ustaleń. 

R o z d z i a ł   7 

Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz 
zafospodarowania terenu, w tym linie zabudowy,  
 fabaryty obiektów i wskaźniki intensywności zabudowy 

§ 11 

Przyjmuje się następujące ustalenia zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej oznaczonej w planie symbo-
lem MN: 
1) Linia zabudowy – jako linia nieprzekraczalna zgod-

nie z § 16 pkt. 4. 
2) Maksymalna wielkość powierzchni zabudowy w 

stosunku do powierzchni działki: 0,40. 
3) Maksymalna wysokość kalenicy: 9 m. 
4) Minimalne parametry działek:  

– powierzchnia działki – 1000 m2. 
– szerokość działki – 25 m.  

5) Dachy spadziste, symetryczne w formie dwuspa-
dowej lub wielospadowej o nachyleniu połaci w za-
kresie od 300 do 450. 

6) Zakaz stosowania dachów kopertowych. 
7) Dla budynków mieszkalnych o powierzchni zabu-

dowy powyżej 150,0 m2 i długości elewacji fron-
towej powyżej 12,0 m zaleca się rozczłonkowanie 
bryły budynku. 

§ 12 

Przyjmuje się następujące ustalenia zabudowy usłu-
gowej oznaczonej w planie symbolem U: 
1) Linia zabudowy – jako linia nieprzekraczalna zgod-

nie z § 16 pkt 4. 
2) Maksymalna wielkość powierzchni zabudowy w 

stosunku do powierzchni działki: 0,50. 
3) Maksymalna wysokość kalenicy: 11 m. 
4) Minimalne parametry działek:  

– powierzchnia działki – 1400 m2. 
– szerokość działki – 30 m.  

5) Dachy strome, symetryczne w formie dwuspado-
wej lub wielospadowej o nachyleniu połaci w za-
kresie od 200 do 400. 

6) W przypadku realizacji obiektów wielkogabaryto-
wych dopuszcza się dachy mansardowe. 

7) Dla budynków usługowych o powierzchni zabudo-
wy powyżej 150,0 m2 i długości elewacji frontowej 
powyżej 12,0 m zaleca się rozczłonkowanie bryły 
budynku. 

R o z d z i a ł   8 

Jranice i sposoby zafospodarowania terenów lub 
obiektów podlefających ochronie, ustalonych na pod-
stawie odrębnych przepisów, w tym terenów fórni-
czych, a także narażonych na niebezpieczeństwo po-
wodzi oraz zafrożonych osuwaniem się mas  
                               ziemnych 

§ 13 

Nie wprowadza się ustaleń innych niż podano w § 9. 

R o z d z i a ł   9 

hzczefółowe zasady i warunki scalania i podziału  
nieruchomości objętych planem miejscowym 

§ 14 

1. Ustala się następujące parametry działek przezna-
czonych pod zabudowę mieszkaniową, w wyniku 
scalenia i podziału nieruchomości: 
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– minimalna powierzchnia działki: 1000 m2, 
– minimalna szerokość działki 25 m, 

2. Ustala się następujące parametry działek przezna-
czonych pod zabudowę usługową, w wyniku scale-
nia i podziału nieruchomości: 
– minimalna powierzchnia działki: 1400 m2, 
– minimalna szerokość działki 30 m. 

R o z d z i a ł   10 

hzczefólne warunki zafospodarowania terenów  
oraz ofraniczenia w ich użytkowaniu,  

w tym zakaz zabudowy 

§ 15 

Przyjmuje się następujące ustalenia dla terenów zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy usłu-
gowej, oznaczonych na rysunku planu symbolem MN  
i U: 
1) Zakaz wznoszenia pełnych i ażurowych ogrodzeń 

posesji z prefabrykowanych elementów betono-
wych. 

2) Dopuszczenie stosowania elementów prefabryko-
wanych do budowy słupów i podmurówek w ogro-
dzeniach posesji. 

R o z d z i a ł   11 

Oasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów 
komunikacji i infrastruktury technicznej 

§ 16 

1. Wyznacza się tereny dróg dojazdowych KD-D w 
liniach rozgraniczających 10,0 m oraz dróg pieszo- 
-jezdnych KDpj w liniach rozgraniczających 10,0 m. 

2. Zbsługa projektowanych terenów zabudowy miesz-
kaniowej poprzez dwa wjazdy: jeden z drogi zbior-
czej (wojewódzkiej) i drugi z drogi dojazdowej KD-D 
poprzez istniejący wjazd z drogi zbiorczej (woje-
wódzkiej) na warunkach określonych przez admini-
stratora drogi. 

3. Zbsługa projektowanych terenów zabudowy usłu-
gowej z drogi dojazdowej KD-D poprzez istniejący 
wjazd z drogi zbiorczej (wojewódzkiej) na warun-
kach określonych przez administratora drogi. 

4. Minimalna odległość linii zabudowy dla projektowa-
nej zabudowy mieszkaniowej i usługowej, zgodnie z 
oznaczeniem na rysunku planu, powinna wynosić:  
1) Dla zabudowy mieszkaniowej: 

– 5,0 m od drogi dojazdowej,  
– 5,0 m od drogi pieszo-jezdnej,  
– 25,0 m od granicy z terenem oznaczonym 

symbolem R. 
2) Dla zabudowy usługowej:  

– 20,0 m od drogi zbiorczej,  
– 10,0 m do drogi dojazdowej, 
– 20,0 m od granicy z terenem oznaczonym 

symbolem R. 
3) W granicy działki budowlanej należy zabezpie-

czyć odpowiednio do potrzeb i przepisów szcze-
gólnych liczbę miejsc postojowych. 

5. W przypadku modernizacji drogi wojewódzkiej nr 
292 ustala się możliwość pozyskania terenów przy-
ległych do drogi. 

6. Wyznacza się rezerwę terenu pod budowę obwod-
nicy Dobrzejowic drogą wojewódzką nr 292 o nie-

określonym terminie realizacji. Jest to teren ozna-
czony przez Studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego. Dla powyższej re-
zerwy terenu przyjmuje się następujące ustalenia: 
1) Ustala się pas rezerwy o szerokości 30,0 m, 

oznaczony w planie symbolem R. 
2) Na ww. terenie ustala się zakaz zabudowy i lo-

kalizacji infrastruktury technicznej. 
3) Linia zabudowy od ww. rezerwy terenu co naj-

mniej 20,0 m. 
4) Dopuszcza się utrzymanie dotychczasowego 

przeznaczenia terenu i jego zagospodarowania. 
5) Teren nie pełni funkcji obsługi komunikacyjnej 

terenów przyległych. 

§ 17 

1. Zaopatrzenie w wodę z wodociągu wiejskiego, we-
dług warunków przyłączenia do sieci wodociągowej 
wydanymi przez administratora sieci. 

2. Zdprowadzanie ścieków systemem grawitacyjno- 
-ciśnieniowym do grupowej oczyszczalni ścieków w 
Nielubi, zgodnie z warunkami wydanymi przez ad-
ministratora sieci. Wariantowo zakłada się odpro-
wadzanie ścieków do nowo projektowanej oczysz-
czalni ścieków w Dobrzejowicach.  

3. Dopuszcza się możliwość lokalizacji oczyszczalni 
ścieków indywidualnych lub grupowych.  

4. Doraźnie, w okresie przejściowym, istnieje możli-
wość wykorzystania istniejących, szczelnych zbior-
ników bezodpływowych i budowy nowych zbiorni-
ków z wywozem na pełnosprawną oczyszczalnię 
ścieków. 

5. Zdprowadzanie wód opadowych do kanalizacji 
deszczowej. Dopuszcza się odprowadzenie wód 
deszczowych na teren własny nieutwardzony. 

6. Zaopatrzenie w ciepło z indywidualnych źródeł cie-
pła z zastosowaniem urządzeń o wysokiej wydajno-
ści i małej emisji zanieczyszczeń. W przypadku po-
jawienia się zgłoszenia zapotrzebowania na gaz 
ustala się przyłączenie do rozdzielczej sieci gazo-
wej, na warunkach uzgodnionych z zarządcą.  

7. Zaopatrzenie w energię elektryczną: 
1) Ustala się lokalizację wskazaną na rysunku planu 

stacji transformatorowych i linii kablowej. Do-
puszcza się dodatkowo budowę stacji transfor-
matorowych i sieci zasilających średniego napię-
cia oraz niskiego napięcia odpowiednio do zbi-
lansowanych potrzeb i zgodnie z warunkami 
wydanymi przez przedsiębiorstwo energetyczne. 
Zkreślenie ostatecznej rozbudowy sieci i ilości 
stacji transformatorowych będzie możliwe po 
określeniu zaopatrzenia na moc. W przypadku 
konieczności budowy stacji transformatorowych 
poza wskazaną na rysunku planu, przedsiębior-
stwo energetyczne wskaże miejsca pod ich bu-
dowę. Jeżeli przedsiębiorstwo energetyczne nie 
będzie mogło pozyskać wskazanego gruntu dla 
potrzeb budowy stacji transformatorowych, no-
we miejsce wskaże Urząd Gminy w Żukowicach.  

2) Dla usytuowania urządzeń elektroenergetycz-
nych (w tym stacji transformatorowych) nie jest 
wymagane zachowanie linii zabudowy oraz pa-
rametrów dotyczących konstrukcji i kształtu da-
chów określonych w rozdziale 7. 
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8. Środki łączności – przyłącze z sieci wg technicz-
nych warunków przyłączenia, uzgodnionych przez 
Zakład Telekomunikacji. 

9. Gospodarowanie odpadami – odpady komunalne do 
zamykanych kubłów wywożone na wysypisko od-
padów komunalnych zgodnie z zawartą umową. 

R o z d z i a ł   12 

hposób i termin tymczasowefo zafospodarowania, 
urządzania i użytkowania terenów 

§ 18 

Dopuszcza się utrzymanie istniejącego sposobu użyt-
kowania lub możliwość czasowego wykorzystania 
terenu na inne funkcje niż wskazane w planie, pod 
warunkiem niepowodowania zanieczyszczeń środowi-
ska oraz niestwarzania utrudnień w funkcjonowaniu  
i zagospodarowaniu terenów i obiektów sąsiadują-
cych. 

R o z d z i a ł   13 

htawki procentowe, na podstawie których ustala się 
opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 4. ustawy o pla-
nowaniu i zafospodarowaniu przestrzennym z dnia  
                           27 marca 2003 r. 

§ 19 

Plan ustala stawkę procentową o wysokości 30%, 
służącą naliczaniu opłaty, o której mowa w art. 36 

ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym z dnia 27 marca 2003 r. (Dz. U. Nr 80  
z 2003 r., poz. 717 z późn. zmianami). 

R o z d z i a ł   14 

Przepisy końcowe 

§ 20 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żu-
kowice. 

§ 21 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRZEWZDNrnZYnZ 
RYDZ GMrNZ 

 
STANISŁAW LISIECKI 
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Oałącznik nr 1 do uchwały Rady 
Jminy Żukowice z dnia 26 września 
2007 r. (poz. 3211) 
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Oałącznik nr 2 do uchwały Rady 
Jminy Żukowice z dnia 26 września 
2007 r. (poz. 3211) 

 
Rozstrzyfnięcie o sposobie rozpatrzenia wniesionych uwaf do projektu miejscowefo planu za-

fospodarowania przestrzennefo 
 
 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80 z 2003 r., poz. 717 z późn. zmianami) Rada Gminy Żukowice roz-
strzyga, co następuje: 
 
W związku z brakiem zgłoszonych uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, wyłożonego do publicznego wglądu wraz z prognozą skutków ustaleń planu na 
środowisko, nie rozstrzyga o sposobie ich rozpatrzenia. 

 
 
 

Oałącznik nr 3 do uchwały Rady 
Jminy Żukowice z dnia 26 września 
2007 r. (poz. 3211) 

 
Rozstrzyfnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych fminy oraz o zasadach ich finansowania zfodnie  

z przepisami o finansach publicznych 
 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80 z 2003 r., poz. 717 z późn. zmianami) Rada Gminy Żukowice roz-
strzyga, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się finansowanie zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej 
należących do zadań własnych gminy, a także finansowanie wykupu gruntów prze-
znaczonych do realizacji zadań celu publicznego i związanych z ustaleniami planu w kwocie 
około 2 665 000 zł.  

2. Ustala się, że źródłem finansowania inwestycji i zadań, o których mowa w ust. 1, będą: 
1) Środki własne gminy. 
2) Program Unii Europejskiej rSPY. 
3) Wojewódzki Fundusz Zchrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
4) Kredyt bankowy. 
5) Emisja obligacji komunalnych. 

§ 2 

Ustala się wykorzystanie innych źródeł środków finansowych niewymienionych w § 1 ust. 2, w 
tym również finansowanie inwestycji ze środków prywatnych. 

§ 3 

Wykorzystanie finansowania inwestycji powierza się Wójtowi Gminy Żukowice. 
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3212 

UCHWAŁA RADY JAINY NWIŚTA IATAROYNA 

z dnia 25 października 2007 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  
na 2008 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 
ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Ustala się następujące stawki podatku od nierucho-
mości:  
1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków – 0,71 zł 
od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 3,74 zł od  
1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 0,30 zł od 1 m2 powierzchni, 

2) od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych – 0,59 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej – 18,00 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym – 8,86 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie świadczenia usług weterynaryj-
nych – 1,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 1,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

f) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożytku publicz-
nego przez organizacje pożytku publicznego – 
6,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3–7 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycz-
nia 2008 roku. 
 
 

PRZEWZDNrnZInZ RYDZ 
 

JERZY WOŹNIAK
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UCHWAŁA RADY JAINY NWIŚTA IATAROYNA 

z dnia 25 października 2007 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków  
transportowych na 2008 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
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§ 1 

Zkreśla się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
 

Lp. 
samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie 

całkowitej (w tonach) 
stawka 

(w złotych) 
1. powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 612,00 
2. powyżej 5,5 do 9 włącznie 1 020,00 
3. powyżej 9 a poniżej 12 1 232,00 

 
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 
 

liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita  
(w tonach) 

stawka podatku  
(w złotych) 

Lp. 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  
za równoważne 

inne systemy zawieszenia  
osi jezdnych 

DWrE ZSrE 
4. 12 18 1 680,00 1 680,00 
5. 18  1 980,00 1 980,00 

TRZZ ZSrE 
6. 12 18 1 680,00 1 680,00 
7. 18  1 980,00 1 980,00 

nZTERZ ZSrE r WrĘnEJ 
8. 12 29 1 980,00 1 980,00 
9. 29  2 340,00 2 340,00 

 
3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-

puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
 

Lp. 

ciągniki siodłowe i balastowe  
przystosowane do używania łącznie  

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów 

(w tonach) 

stawka podatku  
(w złotych) 

10. od 3,5 a poniżej 12 1 380,00 

 
4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-

puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 
 

liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

stawka podatku  
(w złotych) 

Lp. 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-
niem pneumatycznym lub zawiesze-

niem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia  
osi jezdnych 

DWrE ZSrE 
11. 12 31 1 680,00 1 680,00 
12. 31 37 1 800,00 1 800,00 
13. 37  2 000,00 2 000,00 

TRZZ ZSrE 
14. 12 37 1 724,00 1 724,00 
15. 37 40 2 258,00 2 258,00 
16. 40  2 340,00 2 340,00 
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5) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego: 

 

Lp. 
przyczepy lub naczepy o dopuszczalnej masie 

całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym  
(w tonach) 

stawka podatku  
(w złotych) 

17. od 7 a poniżej 12 1 020,00 

 
6) od przyczepy i naczepy która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub 

wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

 
liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy 
(w tonach) 

stawka podatku  
(w złotych) 

Lp. 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za  
równoważne 

inne systemy zawieszenia  
osi jezdnych 

JEDNY ZŚ 
18. 12  1 140,00 1 140,00 

DWrE ZSrE 
19. 12 18 1 176,00 1 176,00 
20. 18 37 1 380,00 1 380,00 
21. 37  1 770,00 1 770,00 

TRZZ ZSrE 
22. 12 18 1 176,00 1 176,00 
23. 18 37 1 380,00 1 380,00 
24. 37  1 770,00 1 770,00 

 
7) od autobusu: 
 

Lp. 
autobusy  

(ilość miejsc do siedzenia) 
stawka podatku  

(w złotych) 
25. mniej niż 15 840,00 
26. od 15 – poniżej 30 1 428,00 
27. równa lub wyższa niż 30  1 722,00 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2008 roku. 
 
 

PRZEWZDNrnZInZ RYDZ 
 

JERZY WOŹNIAK 
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3214 

UCHWAŁA RADY JAINY NWIŚTA IATAROYNA 

z dnia 25 października 2007 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnefo  
na 2008 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podat-
ku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zmianami) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Średnią cenę skupu żyta, określoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2007 r., obniża się do kwoty 43,20 zł za  
1 q, którą przyjmuje się za podstawę do ustalania po-
datku rolnego na obszarze gminy w 2008 roku. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycz-
nia 2008 roku. 
 
 

PRZEWZDNrnZInZ RYDZ 
 

JERZY WOŹNIAK
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UCHWAŁA RADY JAINY NWIŚTA IATAROYNA 

z dnia 25 października 2007 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących refionalną 
pomoc inwestycyjną 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze 
zmianami) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) 
Rada Gminy Święta Katarzyna uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Zwolnienie, o którym mowa w § 2, stanowi pomoc 
publiczną, a jej udzielanie następuje zgodnie z wa-
runkami określonymi w rozporządzeniu Rady Mini-
strów z dnia 23 lipca 2007 roku w sprawie udzie-
lania przez gminy zwolnień od podatku od nieru-
chomości, stanowiących regionalną pomoc inwe-
stycyjną (Dz. U Nr 138, poz. 969) oraz na podsta-
wie rozporządzenia Komisji (WE) nr 1628/2006  
z dnia 24 października 2006 r. w sprawie stosowa-
nia art. 87 i 88 Traktatu w odniesieniu do regional-
nej pomocy inwestycyjnej (Dz. Urz. UE L 302  
z 1 listopada 2006, str. 29). 

§ 2 

1. Zwalnia się z opodatkowania podatkiem od nieru-
chomości nowo wybudowane budynki i budowle, 
wybudowane przez przedsiębiorcę, począwszy od  

1 stycznia roku następującego po roku, w którym 
budowa została zakończona, jeżeli wartość inwe-
stycji stanowiąca podstawę obliczenia amortyzacji 
w ww. dniu wyniosła: 
– do 5 mln zł włącznie – na okres jednego roku, 
– powyżej 5 mln zł do 10 mln zł włącznie – na 

okres dwóch lat, 
– powyżej 10 mln zł do 20 mln zł włącznie – na 

okres trzech lat, 
– powyżej 20 mln zł do 30 mln zł włącznie – na 

okres czterech lat, 
– powyżej 30 mln zł – na okres pięciu lat. 

2. Ze zwolnienia podatkowego, o którym mowa  
w ust. 1, podatnik może korzystać nie dłużej niż 
przez okres pięciu kolejnych lat, licząc od miesiąca, 
w którym po raz pierwszy nabył prawo do zwolnie-
nia, jednak nie dłużej niż do końca miesiąca poprze-
dzającego miesiąc, w którym przekroczono maksy-
malną intensywność pomocy.  
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§ 3 

1. Podatnik zamierzający korzystać ze zwolnienia,  
o którym mowa w § 2, jest zobowiązany do doko-
nania przed rozpoczęciem inwestycji zgłoszenia 
zamiaru korzystania z pomocy. Wzór zgłoszenia 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Wraz ze zgłoszeniem, o którym mowa ust. 1 przed-
siębiorca składa zobowiązanie o pokryciu co naj-
mniej 25% kosztów kwalifikujących się do objęcia 
pomocą ze środków własnych, lub zewnętrznych 
źródeł finansowania, które nie zostały uzyskane w 
związku ze wsparciem ze środków publicznych. 

§ 4 

1. Podatnik korzystający ze zwolnienia od podatku od 
nieruchomości jest zobowiązany do składania do 
dnia 15 stycznia każdego roku podatkowego: 
1) oświadczenia o całkowitym koszcie realizacji 

przedsięwzięcia, wartości kosztów kwalifikują-
cych się do objęcia pomocą publiczną oraz ich 
rodzajach, a także kwocie maksymalnej inten-
sywności pomocy – stanowiącego załącznik nr 
2 do uchwały, 

2) informacji, w której obliczą przysługujące w roku 
podatkowym zwolnienia określone w § 2 – sta-
nowiącej załącznik nr 3 do uchwały. 

2. W tym samym terminie podatnik winien złożyć w 
Urzędzie Gminy Święta Katarzyna informację  
o wielkości otrzymanej w różnych formach, w cią-
gu ostatnich 3 lat, pomocy publicznej (w tym po-
mocy de minimis oraz pomocy z budżetu Unii Euro-
pejskiej), przeznaczonej na realizację tej samej in-
westycji – załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 5 

1. Niezłożenie przez podatnika, rozpoczynającego ko-
rzystanie ze zwolnienia, w terminie informacji  

i oświadczeń, o których mowa w § 4, powoduje 
utratę prawa do zwolnienia za okres pomiędzy 
dniem nabycia prawa do zwolnienia a pierwszym 
dniem miesiąca następującego po miesiącu, w któ-
rym podatnik złożył informację. 

2. Niezłożenie przez podatnika, korzystającego ze 
zwolnienia przez kolejny rok podatkowy, w terminie 
informacji i oświadczeń, o których mowa w § 4, 
powoduje utratę prawa do zwolnienia, za okres 
pomiędzy początkiem roku podatkowego a pierw-
szym dniem miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym podatnik złożył ww. dokumenty. 

3. Podatnik, który złożył nieprawdziwe oświadczenie 
lub informację, o których mowa w § 4 ust. 1 i 2, 
co do spełnienia warunków, od których uzależnione 
jest zwolnienie od podatku, traci prawo do tego 
zwolnienia za cały okres zwolnienia. 

4. W przypadku utraty zwolnień podatnik zobowiąza-
ny jest do zapłaty podatku wraz z odsetkami za 
zwłokę zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r.– Zrdynacja podatkowa. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

§ 8 

Uchwała traci moc z dniem 31 grudnia 2013 roku. 
 
 

PRZEWZDNrnZInZ RYDZ 
 

JERZY WOŹNIAK
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Oałącznik nr 1 do uchwały Rady Jminy 
Nwięta Iatarzyna z dnia 25 października 
2007 r. (poz. 3215) 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23540  – Poz. 3215 

Oałącznik nr 2 do uchwały Rady Jminy 
Nwięta Iatarzyna z dnia 25 października 
2007 r. (poz. 3215) 
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Oałącznik nr 3 do uchwały Rady Jminy 
Nwięta Iatarzyna z dnia 25 października 
2007 r. (poz. 3215) 
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Oałącznik nr 4 do uchwały Rady Jminy 
Nwięta Iatarzyna z dnia 25 października 
2007 r. (poz. 3215) 
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3216 

UCHWAŁA RADY JAINY IOBIEROYCE 

z dnia 26 października 2007 r. 

w sprawie określenia zasad używania herbu Jminy Iobierzyce 

 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami) Rada Gminy Kobierzyce uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Uchwała niniejsza określa zasady używania herbu 
Gminy, którego wzór określony został uchwalą nr 
nVrr/77/95 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 10 sierpnia 
1995 r. i § 6 ust. 1 i 2 Statutu Gminy Kobierzyce – 
uchwała nr nrr/120/03 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 
26 czerwca 2003 r. 

§ 2 

1. Sposób używania albo wykorzystania herbu Gminy 
nie może godzić w dobre obyczaje, a także w pre-
stiż i interes Gminy. 

2. Herb Gminy może być używany w kształcie, pro-
porcjach i kolorach zgodnych z wzorem graficznym 
zatwierdzonym w uchwałach określonych w § 1. 

§ 3 

Herb Gminy może być używany wyłącznie przez orga-
ny Gminy, jej jednostki organizacyjne i pomocnicze 
oraz samorządową instytucję kultury. 

§ 4 

1. Używanie bądź rozpowszechnianie wizerunku herbu 
w celach niekomercyjnych i komercyjnych przez 

podmioty inne niż wymienione w § 3 wymaga zgo-
dy Rady Gminy wyrażonej w formie uchwały. 

2. Warunkiem uzyskania powyższej zgody jest przed-
stawienie przez podmiot wnioskujący projektu, na 
którym ma być umieszczony wizerunek herbu. 

3. Do projektu podmiot wnioskujący winien załączyć 
pisemny opis sposobu używania herbu. 

§ 5 

Rada Gminy może w drodze uchwały cofnąć zgodę na 
używanie lub rozpowszechnianie wizerunku herbu. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ko-
bierzyce. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ GMrNZ 

 
CZESŁAW CZERWIEC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3217 

UCHWAŁA RADY JAINY IOBIEROYCE 

z dnia 26 października 2007 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XII/144/07 Rady Jminy Iobierzyce z dnia 
17 sierpnia 2007 r. dotyczącej przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
 wsi Iobierzyce oraz wsi Aafnice w przedmiocie zmian franic wsi Iobierzyce 

 Na podstawie art. 4a ust. 1 i 2 oraz art. 5a ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, 
poz.1591 z póżn. zm.) Rada Gminy Kobierzyce uchwala, co następuje: 
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§ 1 

1. Zmienia się § 1 pkt a) w sposób następujący: skre-
śla się działki nr 34/3, nr 13/3, nr 33/2, nr 49/1  
i nr 53/1, o łącznej powierzchni  0,8945 ha i 
otrzymuje on brzmienie „a) wsi Kobierzyce w spra-
wie włączenia części obrębu wsi Magnice, w skład 
którego wchodzą działki nr 25, nr 26, nr 27/1,  
nr 27/2, nr 31/1, nr 31/2, nr 31/3, nr 32/1, nr 
32/2, nr 32/3, nr 32/4, nr 28/1, nr 28/2, nr 28/3, 
nr 29, nr 30, nr 52, nr 34/4, nr 13/1, nr 13/2,  
nr 13/4, nr 33/1, nr 49/2 i nr 53/2, o łącznej po-
wierzchni 78,3185 ha, w granice wsi Kobierzyce,  
zaznaczonego kolorem niebieskim na mapie stano-
wiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały”. 

2. Zmienia się § 1 pkt b) w sposób następujący: skre-
śla się działki nr 34/3, nr 13/3, nr 33/2, nr 49/1 
i nr 53/1, o łącznej powierzchni 0,8945 ha i otrzy-
muje on brzmienie „b) wsi Magnice w sprawie włą-
czenia części obrębu wsi Magnice, w skład którego 
wchodzą działki nr 25, nr 26, nr 27/1, nr 27/2,  
nr 31/1, nr 31/2, nr 31/3, nr 32/1, nr 32/2,  

nr 32/3, nr 32/4, nr 28/1, nr 28/2, nr 28/3, nr 29,  
nr 30, nr 52, nr 34/4,  13/1, nr 13/2, nr 13/4,  
nr 33/1, nr 49/2 i nr 53/2, o łącznej powierzchni 
78,3185 ha, w granice wsi Kobierzyce, zaznaczo-
nego kolorem niebieskim na mapie stanowiącej za-
łącznik nr 1 do niniejszej uchwały”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ko-
bierzyce. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ GMrNZ 

 
CZESŁAW CZERWIEC
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Oałącznik nr 1 do uchwały Rady  
Jminy Iobierzyce z dnia 26 października 
2007 r. (poz. 3217) 
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3218 

UCHWAŁA RADY JAINY IOBIEROYCE 

z dnia 26 października 2007 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wysoka 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami)  Rada Gminy Kobierzyce uchwala: 

 
 

§ 1 

1. Nadać ulicy w miejscowości Wysoka stanowiącej 
działkę nr 45/184 obręb Wysoka nazwę – ul. Róża-
na. 

2. Szczegółowy przebieg ulicy przedstawia załącznik 
graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ko-
bierzyce. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 

PRZEWZDNrnZYnZ 
RYDZ GMrNZ 

 
CZESŁAW CZERWIEC 
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Oałącznik fraficzny do uchwały Rady 
Jminy Iobierzyce z dnia 26 października 
2007 r. (poz. 3218) 
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3219 

UCHWAŁA RADY JAINY IOBIEROYCE 

z dnia 26 października 2007 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Bielany Wrocławskie 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami)  Rada Gminy Kobierzyce uchwala:  

 
 

§ 1 

1. Nadać ulicy w miejscowości Bielany Wrocławskie 
stanowiącej działkę nr 84/26 obręb Bielany Wro-
cławskie nazwę – ul. Porzeczkowa. 

2. Szczegółowy przebieg ulicy przedstawia załącznik 
graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ko-
bierzyce. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ GMrNZ 

 
CZESŁAW CZERWIEC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23551  – Poz. 3219 

Oałącznik fraficzny do uchwały Rady 
Jminy Iobierzyce z dnia 26 października 
2007 r. (poz. 3219) 

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23552  – Poz. 3220 

3220 

UCHWAŁA RADY JAINY ŻÓRAWINA 

z dnia 30 października 2007 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Anichowice, fm. Żórawina 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
Rada Gminy Żórawina uchwala, co następuje 

 
 

§ 1 

Nadaje się drodze gminnej położonej we wsi Mnicho-
wice, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 
95/5 nazwę:  

ul. Brzozowa 
Położenie ulicy przedstawiono na kopii mapy, stano-
wiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żó-
rawina. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 

PRZEWZDNrnZInZ 
RYDZ GMrNZ 

 
LESZEK MARSZAŁEK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23553  – Poz. 3220 

Oałącznik do uchwały Rady Jminy 
Żórawina z dnia 30 października 
2007 r. (poz. 3220) 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23554  – Poz. 3220 

3221 

UCHWAŁA RADY JAINY ŻÓRAWINA 

z dnia 30 października 2007 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom we wsi huchy Dwór, fm. Żórawina 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
Rada Gminy Żórawina uchwala, co następuje 

 
§ 1 

Nadaje się następujące nazwy drogom położonym we 
wsi Suchy Dwór oznaczonym w ewidencji gruntów jako: 
1. działka nr 37/9, część działki nr 38/1 – ul. Parkowa 
2. działka nr 85/5, 86/13, 86/18 – ul. hzlachecka 
3. działka nr 126 – ul. Dworska 
Położenie ulicy przedstawiono na kopii map ewiden-
cyjnych, stanowiących załączniki do niniejszej uchwa-
ły. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żó-
rawina. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 

PRZEWZDNrnZYnZ 
RYDZ GMrNZ 

 
LESZEK MARSZAŁEK 

 
Oałącznik nr 1 do uchwały Rady Jminy 
Żórawina z dnia 30 października 2007 r. 
(poz. 3221) 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 270 –  23555  – Poz. 3221 

Oałącznik nr 2 do uchwały Rady Jminy 
Żórawina z dnia 30 października 2007 r. 
(poz. 3221) 

 

 
 
 
 
 



 
 –  23556  –  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać: 

1) w punktach sprzedaży: 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24, tel. 0-74/849-40-70, 

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Zbsługi Urzędu,  

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02. 

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego,  

pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 0-71/340-62-54. Treść wydawanych dzienników dostępna jest w rnternecie na stronie: 

http://www.duw.pl//dzienn.htm 
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